
Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177                                        SAP S/4 Hana: 
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681)                        Registr smluv: ANO 

1 / 12 
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní 

Company INTERNAL 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  
SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. VPI/MJ/2024/00177 

 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Statutární město Brno 
  



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177 SAP S/4 Hana:
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681) Registr smluv: ANO

2 / 12
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní

Company INTERNAL

CETIN a.s.
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 04084063
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623
zastoupená supervizorem, VFS Morava jih, na základě pověření ev.č.
PŘ/4808/2024
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 2019160003/6000
ID DS: qa7425t

(dále jen „CETIN“)

a

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna, podpisem smlouvy
pověřen: Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna
ID DS: a7kbrrn

(dále jen „Stavebník“)

CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako
„Smluvní strana“,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“)
tuto

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací
(dále jen „Smlouva“)

DEFINICE

Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak:

CTN je cenový a technický návrh a současně realizační dokumentace Překládky,
který je Přílohou č. 1 Smlouvy;

Překládka je stavba v k.ú. Město Brno; Stránice; Veveří spočívající ve změně trasy
komunikačního vedení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován
v CTN;

Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní
realizaci Překládky, a to zpracování CTN a další činnosti uvedené v odst. 4.1 písmeno (a)
Smlouvy;

Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177                                        SAP S/4 Hana: 
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681)                        Registr smluv: ANO 

3 / 12 
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní 

Company INTERNAL 

 
SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 11.3.2023 vydané pod čj. 72234/23, jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník; 
 
„Zákon o vyvlastnění“ je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením „VPIC Brno -

Rekonstrukce části ul. Údolní “. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu CTN a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek Stavebníka, 
který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné náklady spojené 
s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka nebyla 
Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém)  

a na nemovitostech specifikovaných v CTN. 
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí 
o umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části,    

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva. 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 
3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 

Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177                                        SAP S/4 Hana: 
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681)                        Registr smluv: ANO 

4 / 12 
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní 

Company INTERNAL 

3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  
(i) zajistit zpracování CTN; 
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  
(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 

dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 131/2024 Sb.,  
o dokumentaci staveb, v účinném znění;   

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:  

(i) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce od 
uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky  
a oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“).  
 

Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 
z územního rozhodnutí č. 277 vydaného Úřadem městské části města Brna, Brno-střed, 
Stavební úřad – rozhodnutí o umístění stavby „Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz, 
Brno“ č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM ze dne 12.08.2020, pravomocné dne 18.09.2020, 
prodlouženo Rozhodnutím o prodloužení platnosti územního rozhodnutí,  
č.j.: MCBS/2022/0178622/ADAM, vydané dne 20.10.2022, pravomocné 25.11.2022 
(dále jen „Územní rozhodnutí“), a to v části (i) práv k umístění resp. přeložení veřejné 
komunikační sítě společnosti CETIN (SO 451 Sdělovací kabely, CETIN) za podmínek  
v Územním rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a povinnosti související, založená 
stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a správců inženýrských sítí  
a účastníků řízení, tak jak jsou v Územním rozhodnutí výslovně uvedeny a vztahují se 
pouze k objektu SO 451 Sdělovací kabely, CETIN). Společnost CETIN podpisem 
Smlouvy převáděná práva přijímá. Územní rozhodnutí vč. Rozhodnutí o jeho 
prodloužení je Přílohou č. 2 Smlouvy. 
   

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do pěti (5) měsíců ode dne, 
kdy bude splněna poslední z následujících podmínek:  
(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) a zálohovou 

platbu dle odst. 6.1 písm. (b) Smlouvy;  
(c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 bodu (i) Smlouvy. 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177                                        SAP S/4 Hana: 
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681)                        Registr smluv: ANO 

5 / 12 
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní 

Company INTERNAL 

 
4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 

nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.   
 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 
  

4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 
Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN,  
a o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 

2.722.029,- Kč (slovy: dva miliony sedm set dvacet dva tisíc dvacet devět korun 
českých). Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN.  

 
5.3 Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané 

hodnoty. 
 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 
(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 

dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177                                        SAP S/4 Hana: 
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681)                        Registr smluv: ANO 

6 / 12 
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní 

Company INTERNAL 

vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  
(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 

na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  
(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 

na vypracování výpočtu, 
(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 

subjekty k tomu určenými, 
(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 

dotčenými subjekty, 
(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.  
 

5.5 Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 
stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku 
doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost 
CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním 
roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní 
rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení 
o změně výše nákladů.  

 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 

vynaložených nákladů dle odst. 5.2 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit následovně: 
(a) úhradou nákladů na vyhotovení CTN Překládky ve výši 16.152,- Kč (slovy: šestnáct 

tisíc jedno sto padesát dva korun českých) na základě faktury; fakturu vystaví 
společnost CETIN do patnácti (15) dnů od uzavření této Smlouvy; 

(b) zálohovou platbou ve výši 1.300.000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta tisíc korun 
českých) (dále jen „Záloha“); výzva k úhradě Zálohy bude společností CETIN 
vystavena do patnácti (15) dnů ode dne, kdy je společnosti CETIN doručena 
Kvalifikovaná výzva; 

(c) úhradou doplatku na základě faktury na celkovou výši nákladů Překládky; fakturu 
vystaví společnost CETIN do třiceti (30) dnů ode dne dokončení Překládky dle odst. 
4.7 Smlouvy. Faktura bude obsahovat zúčtování Zálohy; v případě, že výsledkem 
vyúčtování Zálohy bude přeplatek, společnost CETIN vrátí přeplatek do třiceti (30) 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177 SAP S/4 Hana:
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681) Registr smluv: ANO

7 / 12
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní

Company INTERNAL

kalendářních dní od vystavení vyúčtování podle písmene (c) tohoto odstavce 6.1
Smlouvy.

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem
odděleně na základě samostatných faktur vystavených společností CETIN.

6.3 Faktury či výzva k úhradě Zálohy budou Stavebníkovi zasílány na adresu Stavebníka
uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo do datové schránky Stavebníka.

6.4 Jakoukoliv fakturu či výzvu k úhradě Zálohy vystavenou společností CETIN dle Smlouvy
a v souladu se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne
doručení faktury či výzvy k úhradě Zálohy.

6.5 Náklady dle Smlouvy je Stavebník povinen uhradit na účet společnosti CETIN určený na
faktuře či ve výzvě k úhradě Zálohy.

6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením faktury či výzvy k úhradě Zálohy, pokud
řádně a v souladu se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den
splatnosti připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.

7. SANKCE

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle
Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 %
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné
Smluvní straně k její úhradě.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Za společnost CETIN:

ve věcech smluvních:
funkce: senior specialita výstavby sítě - smlouvy
e-mail: ,tel.:

ve věcech technických:
funkce: specialista koordinace výstavby sítě
e-mail: tel.:

8.2 Za Stavebníka:

ve věcech smluvních:
funkce: vedoucí Odboru investičního, Magistrát města Brna
e-mail: tel.: 161

ve věcech technických:
funkce: investiční manažer dopravních staveb
e-mail: tel.:



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177                                        SAP S/4 Hana: 
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681)                        Registr smluv: ANO 

8 / 12 
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní 

Company INTERNAL 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 

možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit.   
 

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 

9.4 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají,  
že odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, 
čímž Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.  
  

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177                                        SAP S/4 Hana: 
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681)                        Registr smluv: ANO 

9 / 12 
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní 

Company INTERNAL 

vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  
(a) v listinné podobě; 
(b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek; 
(c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona                             

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177                                        SAP S/4 Hana: 
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681)                        Registr smluv: ANO 

10 / 12 
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní 

Company INTERNAL 

znění pozdějších předpisů;  
(d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu 

kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy. 
Jednostranné právní jednání způsobující zánik Smlouvy (výpověď nebo odstoupení) 
musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím informačního 
systému datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní 
osoby ve věcech smluvních dle čl. 8 Smlouvy a současně na adresu 
contract_termination@cetin.cz. 

 
12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 

vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

 
12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
12.6 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 

výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Smluvní strany 
ujednaly a souhlasí, že ujednání věty předchozí, část za středníkem se neuplatní pro 
případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy. 

 
12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 
 § 557; 
 § 1767 odst. 2; 
 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  
 § 1743. 

 
12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 

nebezpečí změny okolností. 
 
12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 

a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

 
12.10 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

 
12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177 SAP S/4 Hana:
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681) Registr smluv: ANO

11 / 12
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní

Company INTERNAL

12.12Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení
a odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate
Compliance - https://www.cetin.cz/corporate-compliance).
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením
a realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné
a účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické
principy. Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník
prohlašuje, že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník,
zástupce nebo externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy
žádný platný a účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální
a veškeré jeho prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů.
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí,
aby zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí
spolupracovník poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný
právní předpis.
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů.
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování
uvedených zásad najevo.

12.13Smlouva je vyhotovena elektronicky.

12.14Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (zejména § 9 odst. 2).

12.15Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - CTN
Příloha č. 2 - Územní rozhodnutí č. 277 vydané Úřadem městské části města Brna,

Brno-střed, Stavební úřad - rozhodnutí o umístění stavby „Rekonstrukce
Údolní od Husovy po Úvoz, Brno“ č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM
ze dne 12.8.2020, pravomocné dne 18.9.2020, prodlouženo
Rozhodnutím o prodloužení platnosti územního rozhodnutí,
č.j. MCBS/2022/0178622/ADAM

Doložka
Smlouva byla schválena Radou města na schůzi č. R9/119 dne 19. února 2025.

CETIN:

V Brně

___________________________________
CETIN a.s.

supervizor, Výstavba fixní sítě Morava jih
na základě pověření

Stavebník:

V Brně

___________________________________
Statutární město Brno
Ing. Tomáš Pivec, MBA

vedoucí Odboru investičního
Magistrát města Brna



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2024/00177                                        SAP S/4 Hana: 
Číslo smlouvy Stavebníka: 5625171565 (ORG 2681)                        Registr smluv: ANO 

12 / 12 
VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní 

Company INTERNAL 

 



VPIC BRNO -REKONSTRUKCE ČÁSTI UL. ÚDOLNÍ 
 

1 

Obsah 

1 Identifikační údaje ............................................................................................................................... 2 

2 Popis objektu, technické řešení ........................................................................................................... 3 
2.1 Přehledná situace .......................................................................................................................... 3 
2.2 Zdůvodnění objektu ........................................................................................................................ 4 
2.3 Související stavby (zajištěna koordinace) ....................................................................................... 4 
2.4 Podklady pro zpracování dokumentace .......................................................................................... 4 
2.5 Použité normy a předpisy ............................................................................................................... 4 
2.6 Technické a funkční řešení ............................................................................................................. 5 

2.6.1 Stávající stav ....................................................................................................................... 5 
2.6.2 Navrhovaný stav .................................................................................................................. 5 

2.7 Zemní práce ................................................................................................................................... 6 
2.8 Měření, zkoušky ............................................................................................................................. 6 

3 Další požadavky na výstavbu .............................................................................................................. 6 
3.1 Oznamovací povinnost ................................................................................................................... 6 
3.2 Stávající inženýrské sítě ................................................................................................................. 6 
3.3 Požadavky na energie .................................................................................................................... 8 
3.4 Dočasný zábor ............................................................................................................................... 8 
3.5 Geodetické zaměření skutečného provedení .................................................................................. 8 
3.6 Zřízení služebnosti ......................................................................................................................... 8 
3.7 Bezpečnost práce .......................................................................................................................... 8 

4 Dopady na životní prostředí, vliv na vody, odpady ............................................................................... 8 

5 Řešení z hlediska přístupu a užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace ................. 8 

 



VPIC BRNO -REKONSTRUKCE ČÁSTI UL. ÚDOLNÍ

2

1 Identifikační údaje

Stavba: VPIC BRNO -REKONSTRUKCE ČÁSTI UL. ÚDOLNÍ

Katastrální území (ČR): Město Brno [610003], Veveří [610372], Stránice (610330)

Místo stavby: Brno - ul.Údolní

Kraj (ČR): Jihomoravský

Druh stavby: Rekonstrukce

Stupeň dokumentace: CATN

Investor: Statutární město Brno

Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno

IČ: 449 92 785

Zodpovědný projektant: Ing.

IBC - Příkop 843/4, 602 00 Brno

IČ: 757 18 600

Autorizovaný inženýr, člen ČKAIT č.a. 1006156

Majetkový správce zařízení: CETIN a. s.

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň

IČ: 040 84 063



VPIC BRNO -REKONSTRUKCE ČÁSTI UL. ÚDOLNÍ 
 

3 

2  Popis objektu, technické řešení 

2.1  Přehledná situace 

 



VPIC BRNO -REKONSTRUKCE ČÁSTI UL. ÚDOLNÍ 
 

4 

2.2  Zdůvodnění objektu 
Předmětem projektové dokumentace je zpracování výchozího návrhu přeložek sdělovacích vedení 
společnosti CETIN a.s. (dále jen CETIN). 
Ke střetu dojde s metalickou i optickou sítí a prázdnými optotrubkami HDPEØ40mm. Ke střetu dojde se 
zemními kabely. S nadzemními kabely ke střetu nedochází. 
Přeložení zařízení sítě elektronických komunikací (SEK) zajistí její vlastník, společnost CETIN. Stavebník, 
který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 16 zákona č.127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti CETIN veškeré 
náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
Součástí stavebního objektu jsou přeložky v různých místech střetu stavby v nezbytně nutném rozsahu 
vyvolaným výše uvedenou investiční akcí. 
Neprovozované sítě v řešeném území nebudou překládány, budou odpojeny a demontovány z řešeného 
území. 

2.3 Související stavby (zajištěna koordinace) 
Nejsou. 

2.4  Podklady pro zpracování dokumentace 
• aktuální koordinační situace stavby, kterou zpracoval generální projektant 
• dokumentace stávajících inženýrských sítí 
• konzultace s majetkovým správcem 
• koordinace s ostatními projekčními specialisty 
• terénní průzkum projektanta 

2.5  Použité normy a předpisy 
Projektová dokumentace odpovídá následujícím předpisům a normám: 
 
ČSN 33 40 00 Požadavky na odolnost sdělovacích zařízení proti přepětí a nadproudu 
ČSN 33 40 10  Ochrana sdělovacích vedení a zařízení proti přepětí a nadproudu 

atmosférického původu 
ČSN 34 20 40 ed.2 Elektrotechnické předpisy ČSN. Předpisy pro ochranu sdělovacích a 

zabezpečovacích vedení a zařízení před nebezpečnými a rušivými vlivy 
elektrické trakce 25 kV, 50 Hz 

ČSN 33 20 00 Elektrické instalace nízkého napětí – všechny související části 
ČSN 73 60 05, vč. změn Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN 73 60 06 Výstražné fólie k identifikaci podzemních vedení technického vybavení 
ČSN 73 61 10 Projektování místních komunikací 
ČSN 73 61 33 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 
ČSN 72 10 06 Kontrola zhutnění zemin a sypanin 
Zákon č.127/2005 Sb. o elektronických komunikacích. 
Zákon č.183/2006 Sb.  o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 
TPP 2001, díl 1-4 Výstavba přístupových sítí - metalické kabely 
TA 7 Stavba dálkových sdělovacích kabelů 
TM000003-.. Předpisy pro údržbu a montáž optických kabelů a trubek 
Předpis TSM 2096 pro geodetické zaměření telekomunikačních kabelů - vydal CETIN 
PD je zpracována dle vyhl.146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. 
  



VPIC BRNO -REKONSTRUKCE ČÁSTI UL. ÚDOLNÍ 
 

5 

2.6  Technické a funkční řešení 

2.6.1 Stávající stav 

Kabely jsou uloženy v chodníku s krytím 0.4m (místní kabely), 0.5m  (optické kabely, souběh místních a 
optických kabelů), volně v terénu s krytím 0.6m (místní kabely), 1.0m (optické kabely, souběh místních a 
optických kabelů) v pískovém loži a jsou kryty výstražnou fólií a mechanickou ochranou, pod komunikací 
jsou kabely uloženy v chráničkách PVCØ110mm v hloubce 0.9m (místní kabely), 1.2m (optické kabely, 
souběh místních a optických kabelů). 

2.6.2 Navrhovaný stav 

Objekt řeší přeložku místních sdělovacích kabelů v několika místech střetu s navrhovanou stavbou. 
 
Úsek 1 
K prvnímu střetu dojde v prostoru před křižovatkou ulic Údolní a Úvoz u č.o.38. Na stávajících kabelech bude 
nutno prodloužit stávající kabelový prostup v dl.3m z důvodu rozšíření komunikace a změně jejího 
prostorového uspořádání. Jedná se o místní kabely TCEPKPFLE 200XN0.4, 50XN0.4, 50XN0.4, 100XN0.4, 
150XN0.4, 200XN0.4. V souběhu ještě vede stávající trasa kabelů, které jsou mimo provoz. Tyto kabely 
nebudou překládány ani zabezpečovány. Prodloužení prostupu bude provedeno dělenou chráničkou 
SYSPROØ200/160mm. 
 
Úsek 2 
K druhému střetu dojde na pravé straně ul.Údolní mezi č.o.29 – č.o.11. Kabely jsou ve střetu z důvodu 
plánované výsadby. Přeložka bude provedena v délce 184m novými kabely. V trase se nachází prázdné 
optotrubky i místní kabely. Jedná se o dvě trubky HDPEØ40mm barvy oranžová se dvěma bílými pruhy a 
HDPEØ40mm barvy černá se dvěma bílými pruhy. Místní kabely jsou typu TCEPKPFLE 300XN0.4, 
300XN0.4, 200XN0.4, 100XN0.4, 100XN0.4, 50XN0.4, 15XN0.4 a odbočné kabely typu TCEPKPFLE 
15XN0.4 a 25XN0.4. 
Na začátku a na konci přeložky bude provedeno přepojení kabelů pomocí zemních smršťovacích spojek. 
Optotrubky budou naspojkovány spojkami PLASSON SPP40. 
 
Úsek 3 
Ke třetímu střetu dojde na pravé straně ul.Údolní mezi č.o.7 – č.o.5. Kabely jsou ve střetu z důvodu 
plánované výsadby. Přeložka bude provedena v délce 28m novými kabely. V trase se nachází prázdné 
optotrubky i místní kabely. Jedná se o dvě trubky HDPEØ40mm barvy oranžová se dvěma bílými pruhy a 
HDPEØ40mm barvy černá se dvěma bílými pruhy. Místní kabely jsou typu TCEPKPFLE 300XN0.4, 
400XN0.4, 15XN0.4 a 25XN0.4 a odbočné kabely typu TCEPKPFLE 10XN0.4. 
Na začátku a na konci přeložky bude provedeno přepojení kabelů pomocí zemních smršťovacích spojek. 
Optotrubky budou naspojkovány spojkami PLASSON SPP40. 
 
Úsek 4 
Ke čtvrtému střetu dojde na levé straně ul.Údolní u č.o.13. Kabely jsou ve střetu z důvodu rozšíření 
komunikace a změně jejího prostorového uspořádání. Přeložka bude provedena v délce 33m novými kabely. 
V trase se nachází místní kabely staré kabelizace. V době realizace bude ověřena funkčnost kabelů a 
případně již nebudou překládány. Jedná se o dva kabely typu TCKOPV 180x0.6. Kabely budou nahrazeny 
kabely typu TCEPKPFLE. 
Na začátku a na konci přeložky bude provedeno přepojení kabelů pomocí zemních smršťovacích spojek.  
 
Úsek 5 
K pátému střetu dojde v prostoru křižovatky ulic Údolní a Komenského náměstí. Na stávajících kabelech 
bude nutno prodloužit stávající kabelový prostup v dl.2m z důvodu rozšíření komunikace a změně jejího 
prostorového uspořádání. Jedná se o místní kabely TCKOPV 200XN0.6 a dva kabely typu TCKOPV 
180x0.6. V souběhu ještě vede stávající trasa kabelů, které jsou mimo provoz. Tyto kabely nebudou 
překládány ani zabezpečovány. Prodloužení prostupu bude provedeno dělenou chráničkou 
SYSPROØ200/160mm. 
  



VPIC BRNO -REKONSTRUKCE ČÁSTI UL. ÚDOLNÍ 
 

6 

Obecné: 
 
Veškeré spojky budou zaměřeny geodeticky, dokumentace bude opravena dle výše zmíněné směrnice, bude 
provedena oprava stávající knihy plánů v tištěné podobě - 2 paré. Při zemních pracích budou před záhozem 
přizváni pracovníci CETIN ke kontrole. Pro přeložku bude použit materiál dle standardů používaných v síti 
CETIN. Měření na OK, kalibrace HDPE, bude provedeno dle nové metodiky TM 000003. Při montážních 
pracích bude nutno požádat o povolení prací PEW 45 dní předem. 
 
Původní kabely a trubky budou ponechány v zemi, pokud při výkopu jiného SO bude třeba kabely a trubky 
demontovat, budou ekologicky zlikvidovány. 
 
Na výše uvedené stavbě je nutno před zahájením výkopových prací provést vytyčení stávajících 
inženýrských sítí. Výkopy je nutno provádět ručně a obezřetně, před jejich započetím je nutné mít vyjádření 
vlastníků sítí, které se v dané lokalitě nachází, rovněž tak je nutné územní rozhodnutí na realizaci 
výkopových prací. Odkrytá podzemní vedení je nutné řádně zajistit proti jejich poškození. 
Uložení kabelů bude provedeno dle vzorových příčných řezů. 

2.7  Zemní práce  
Veškeré výkopové práce v blízkosti zařízení CETIN musí být prováděny ručně. 
Kabely budou položeny do výkopu s krytím min.0,4m v chodníku, min.0,6m ve volném terénu a 0,9m pod 
komunikací. V případě optických kabelů a souběhu místních kabelů s optickými platí krytí v chodníku 
min.0,5m, ve volném terénu min.1,0m a pod komunikací min.1,2m. Pod vjezdy budou kabely uloženy v 
chráničkách PEØ110mm. V chodníku a ve volném terénu budou kabely uloženy do pískového lože celkové 
tl.15cm, podkladní vrstva bude tl.5cm a zásyp bude 5 cm. Trasa bude kryta plastovou krycí deskou š.25cm. 
Uvedené min. krytí se vztahuje k budoucímu povrchu, proto je nutno si před zahájením přeložky nechat u 
generálního zhotovitele vytýčit budoucí niveletu povrchu. 
Trasa bude kryta výstražnou fólií š. 33cm barvy oranžové. Přesah výstražné fólie musí být min. 30mm od 
krajních kabelů. Zához se provede vhodnou zeminou se zhutněním na min.95%PS. Vzdálenost ostatních sítí 
musí odpovídat ČSN 736005. Trasa musí vést v min. vzdálenosti 1,5m od výsadby. 
Přebytečná zemina bude odvezena na veřejnou zemní skládku – deponii. 

2.8  Měření, zkoušky 
Na metalických kabelech bude provedeno stejnosměrné a střídavé měření před přeložkou a po přeložce v 
souladu s TPP 2001 a TM 000003 CETIN. 
Po ukončení montáže trubek bude provedena zkouška průchodnosti (kalibrace). Kalibrace bude provedena 
pístem délky 150 - 200 mm a průměrem 28 mm. 
Na zkoušku průchodnosti naváže zkouška tlakutěsnosti, která bude provedena přetlakem vzduchu 50 - 100 
kPa. Maximální povolený pokles přetlaku při zkoušce po dobu 1 hodiny je 1%. 

3 Další požadavky na výstavbu 

V předstihu musí být provedeno vybourání stávajících povrchů a příprava území. Přeložka bude probíhat 
souběžně s ostatními souvisejícími objekty. Do doby zprovoznění nového zařízení musí zůstat v provozu 
stávající zařízení.  
Závěrečné sadové úpravy a celková úprava území je předmětem jiného SO. 

3.1  Oznamovací povinnost 
Zhotovitel má povinnost 45 dní před zahájením stavby oznámit majetkovému správci plánované provedení 
stavby. 

3.2  Stávající inženýrské sítě 
Stávající inženýrské sítě jsou v projektu převzaty a zakresleny z podkladů předaných generálním 
projektantem na základě zjištění a zákresu poloh dle údajů jejich správců. 



VPIC BRNO -REKONSTRUKCE ČÁSTI UL. ÚDOLNÍ 
 

7 

Před začátkem provádění zemních prací je nutno zajistit jejich vytyčení správcem a viditelné označení po 
celou dobu výstavby objektu. 
Pracovníci provádějící zemní práce musí být s druhem sítě, polohou, krytím a jeho ochrannými pásmy 
seznámeni a musí dodržovat platné předpisy pro práci v ochranných pásmech jednotlivých sítí. 
V případě, že v rámci staveniště bude nutno přes kynetu přejíždět stavební technikou, musí zhotovitel 
provést překrytí trasy pro mechanickou ochranu (panel, plech apod.).  
Pro vzájemný styk inženýrských sítí bezvýhradně platí ČSN 73 6005 "Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení”. 
Vytyčení nově položených sítí doposud ve správě zhotovitele se zajistí u hlavního zhotovitele stavby při 
předání staveniště. 
 
Ochranná pásma /dle zákona 458/2000 Sb a 274/2001 Sb: 
 
- nadzemní vedení elektroenergetická 
vedení VN 1 - 35 kV 
pro vodiče bez izolace 7 m od krajního vodiče na obě strany 
pro vodiče s izolací základní 2 m od krajního vodiče na obě strany 
pro závěsná kabelová vedení 1 m od krajního vodiče na obě strany 
u závěs. kabelového vedení 110 kV  2 m od krajního vodiče na obě strany 
u zařízení vlastní telekomunikační sítě 1 m od krajního vodiče na obě strany 
vedení NN se nechrání 
 
- podzemní vedení plynárenská – pásma bezpečnostní 
VTL plynovod nad 250 mm 40 m od osy potrubí na obě strany 
VTL plynovod do 250 mm 20 m od osy potrubí na obě strany 
VTL.plynovod do 100 mm 15 m od osy potrubí na obě strany 
 
- podzemní vedení plynárenská – pásma ochranná 
STL a NTL plynovod 1 m od osy potrubí na obě strany 
ostatní vedení 4 m od osy potrubí na obě strany 
 
- produktovod /dle nařízení vlády 29 z roku 1959 
ochranné pásmo (pásmo bezpečnostní) 300 m na každou stranu 
zabezpečovací pásmo (ochranné) 5 m na každou stranu 
 
- podzemní vedení trubní ostatní 
vodovod a kanalizace do 500 mm 1,5 m od líce potrubí na obě strany 
vodovod a kanalizace nad 500 mm 2,5 m od líce potrubí na obě strany 
 
- kabelové vedení 
podzemního komunikačního vedení 0,5 m po stranách krajního vedení 
silnoproud (do 110 kV) 1 m od krajního kabelu na obě strany 
 
- jiné dopravní systémy 
ochranné pásmo dráhy 60 m od krajní koleje na obě strany 
 
Křižované komunikace (v souladu se zákonem 13/97 Sb.): 
 
silnice I.třídy 50 m od osy komunikace na obě strany 
silnice II.a III.třídy 15 m od osy komunikace na obě strany 
místní komunikace II.třídy 15 m od osy komunikace na obě strany 
 
Projektant upozorňuje, že poloha všech inženýrských sítí je pouze informativní a před zahájením stavebních 
prací je nutné požádat jednotlivé správce o jejich přesné vytyčení s následným řádným označením jejich 
průběhu v terénu během výstavby. Současně je třeba dbát všech bezpečnostních předpisů a podmínek 
vyjádření jednotlivých správců. 



VPIC BRNO -REKONSTRUKCE ČÁSTI UL. ÚDOLNÍ

8

3.3 Požadavky na energie
Nejsou.

3.4 Dočasný zábor
Dočasný zábor pozemku pro objekt je řešen souhrnně pro celou stavbu, vytyčené hranice předá investor
(resp. hlavní zhotovitel přímému zhotoviteli prací). Na staveništi nebude skladován žádný materiál.

3.5 Geodetické zaměření skutečného provedení
Po skončení přeložky se v otevřené kynetě provede geodetické zaměření celého průběhu trasy v
souřadnicovém systému S-JTSK a výškovém systému Bpv.
Geodetické zaměření skut. provedení včetně opravené realizační dokumentace (DSPS) se předá správci po
dokončení objektu. Dokumentace bude provedena dle směrnic a předpisů majetkového správce.

3.6 Zřízení služebnosti
Po provedení stavby bude provedeno zřízení služebnosti pro novou inženýrskou síť ve prospěch vlastníka
zařízení do katastru nemovitostí vč. zpracování geometrických plánů.

3.7 Bezpečnost práce
Obecné zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci uvádí zákon č.262/2006 Sb., zákoník práce a na něj
navazující předpisy. Jedná se zejména o zákon č.309/2006 Sb., nařízení vlády č.591/2006 Sb. a č.362/2005
Sb. a vyhlášku č.48/1982 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení ve znění vyhlášek č.324/1990 Sb.,
č.207/1991 Sb. a č.192/2005 Sb.
Při pracích v blízkosti vedení inženýrských sítí je nutné dodržovat veškeré podmínky pro ochranná a
bezpečnostní pásma, které stanoví následující zákony: č. 458/2000 Sb. energetický zákon (elektrická
zařízení a sítě, plynovody), č.127/2005 Sb. o elektronických komunikacích (komunikační vedení) a
č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích (vodovod a kanalizace).
Při provádění prací na úpravě kabelů musí být dodržena ustanovení provozního řádu, bezpečnostních
norem a předpisů, zejména ČSN 050610, ČSN 050630, ČSN EN 50 110-1, ČSN EN 50 110-2, ČSN 343085
a dalších navazujících předpisů o provádění stavebních a montážních prací. Zejména je nutno dodržet ČSN
řady 33 2000.

4 Dopady na životní prostředí, vliv na vody, odpady

Provedení prací nemá negativní vliv na životní prostředí. Sdělovací ani napájecí síť není zdrojem
nebezpečného záření ani jiných škodlivých vlivů. Nemá vliv na podzemní ani povrchové vody.
Odpady vzniklé při pokládce kabelů a chrániček je nutné zneškodnit ve smyslu Zákona o odpadech
č.185/2001 Sb. Zbytky materiálu budou nabídnuty k druhotnému zpracování, zneškodnění odpadů zajistí
zhotovitel.

5 Řešení z hlediska přístupu a užívání osobami s

omezenou schopností pohybu a orientace

Během výstavby bude na ploše staveniště zajištěn bezpečný přístup k přilehlým nemovitostem dle platných
předpisů pro bezpečnost při provádění stavebních prací.
Řešení finálních ploch a prvků pro pohyb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace je předmětem
objektů řady SO 100.

11. srpna 2024
Vypracoval: Ing.



T1

T1

T2

T2

K2

K2

kú. Stránice

kú. Veveří

‰ 

‰ 

‰ 
‰ 

‰ 

‰ 

‰ 

‰ 
‰ ‰ 

‰ 

‰ 

T1

T1

T2

T2

K1

‰ 

‰ 

‰ 

‰ ‰ 

‰ 

‰ 

‰ 

‰ 

‰ 

SO 304
.2

SO 403SO 901
.1

SO
 90

1.1

SO 901
.1

Zrušená kabeláž
(dle kabel.schéma z evidence CETIN)

Neidentifikovatelný kabel
- navržen ke zrušení

Neidentifikovatelný kabel
- navržen ke zrušení

K1

‰ 

Neidentifikovatelný kabel
- navržen ke zrušení

Neidentifikovatelný kabel
- navržen ke zrušení

PLYNOVODY

NAVRŽENÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

ELEKTRICKÁ VEDENÍ

VODOVODY

SDĚLOVACÍ VEDENÍ

KANALIZACE

PA

ELP

TROLEJOVÉ VEDENÍ

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

ELEKTRICKÁ VEDENÍ

KANALIZACE

PLYNOVODY

VODOVODY

Druh sítě Správce / provozovatel sítěSDĚLOVACÍ VEDENÍ

HORKOVODY / PAROVODY

SITUACE
1. ČÁST
1 : 250

SITUACE
2. ČÁST
1 : 250

S

S

S

KLAD VÝKRESŮ

ČÁST 1

ČÁST 2

ČÁST 3

ING. ONDŘEJ TICHÝ
ING. ONDŘEJ TICHÝ
ING. ONDŘEJ TICHÝ

KRAJ: JIHOMORAVSKÝ

AKCE/STAVBA

DATUM

FORMÁT

STUPEŇ PD

ČÍSLO ZAKÁZKY

MĚŘÍTKO

ČÍSLO PARÉČÁST PD/PŘÍLOHA

VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní

KAT. ÚZ.: MĚSTO BRNO [610003], VEVEŘÍ [610372], STRÁNICE (610330)

ČÍSLO PD/PŘÍLOHY

ZODP. PROJEKTANT
VYPRACOVAL
KONTROLOVAL

08/2024

CATN

69356/24/0011

Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno

OBJEDNATEL

KOORDINAČNÍ SITUACE

18 A4

1 : 250

02.1

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK; VÝŠKOVÝ SYSTÉM BPV

S
SO 451 SDĚLOVACÍ KABELY, CETIN

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 1
- prodloužení kabelového prostupu v dl.3m

SYSPRO 200/160mm 3x

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 2
ul.Údolní, pravá strana, č.o.29 - č.o.11

- přeložka kabelů v dl.184m

SITUACE
3. ČÁST
1 : 250

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 3
ul.Údolní, pravá strana, č.o.7 - č.o.5

- přeložka kabelů v dl.28m

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 4
ul.Údolní, levá strana, č.o.13
- přeložka kabelů v dl.33m

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 5
- prodloužení kabelového prostupu v dl.2m

SYSPRO 200/160mm 3x

Vjezd, dl.5m
4xPEØ110mm

Vjezd, dl.5m
4xPEØ110mm

Vjezd, dl.5m
4xPEØ110mm

Vjezd, dl.10m
4xPEØ110mm Vjezd, dl.4m

4xPEØ110mm
Vjezd, dl.5m
4xPEØ110mm Vjezd, dl.6m

4xPEØ110mm



ING. ONDŘEJ TICHÝ
ING. ONDŘEJ TICHÝ
ING. ONDŘEJ TICHÝ

KRAJ: JIHOMORAVSKÝ

AKCE/STAVBA

DATUM

FORMÁT

STUPEŇ PD

ČÍSLO ZAKÁZKY

MĚŘÍTKO

ČÍSLO PARÉČÁST PD/PŘÍLOHA

VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní

KAT. ÚZ.: MĚSTO BRNO [610003], VEVEŘÍ [610372], STRÁNICE (610330)

ČÍSLO PD/PŘÍLOHY

ZODP. PROJEKTANT
VYPRACOVAL
KONTROLOVAL

08/2024

CATN

69356/24/0011

Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno

OBJEDNATEL

VZOROVÉ PŘÍČNÉ ŘEZY

6 A4

1 : 20

03

SO 451 SDĚLOVACÍ KABELY, CETIN



1x výstražná fólie š. 33cm

VZOROVÝ ŘEZ ULOŽENÍ MÍSTNÍCH KABELŮ V CHODNÍKU

REKONSTRUKCE ÚDOLNÍ OD HUSOVY PO ÚVOZ

M 1:20

LEGENDA:

ZEMINA TŘ.1 (dle ČSN 73 61 33).

ZBYTKOVÝ JÍL SE PO POLOŽENÍ

INŽ. SÍTÍ ULOŽÍ NA SKLÁDKU.

+ KONSTRUKCE CHODNÍKU

OKOLNÍ ZEMINA.

PÍSKOVÉ LOŽE

20

chodník

1x plastová deska š. 25cm

15

35

55

4
0

os
a 

tr
as

y
M
ÍS

T
N
Í 
S
D
ĚL

O
V
A
CÍ
 K

A
B
EL

Y



1x výstražná fólie š. 33cm

VZOROVÝ ŘEZ ULOŽENÍ OPTICKÝCH KABELŮ V CHODNÍKU

REKONSTRUKCE ÚDOLNÍ OD HUSOVY PO ÚVOZ

M 1:20

LEGENDA:

ZEMINA TŘ.1 (dle ČSN 73 61 33).

ZBYTKOVÝ JÍL SE PO POLOŽENÍ

INŽ. SÍTÍ ULOŽÍ NA SKLÁDKU.

+ KONSTRUKCE CHODNÍKU

OKOLNÍ ZEMINA.

PÍSKOVÉ LOŽE

20

chodník

1x plastová deska š. 25cm

15

35

65

50

os
a 

tr
as

y
O
P
T
O
T
R
U
B
K
Y
 (
P
Ř
ÍP

A
D
N
Ě 

S
O
U
B
ĚH

 S
 M

.K
A
B
EL

Y
)



OKOLNÍ ZEMINA.

LEGENDA:

ZEMINA TŘ.1 (dle ČSN 73 61 33).

ZBYTKOVÝ JÍL SE PO POLOŽENÍ

INŽ. SÍTÍ ULOŽÍ NA SKLÁDKU.

PÍSKOVÉ LOŽE

20

1x výstražná fólie š. 33cm

os
a 

tr
as

y
volný terén

15

35

75

60

M
ÍS

T
N
Í 
S
D
ĚL

O
V
A
CÍ
 K

A
B
EL

Y

VZOROVÝ ŘEZ ULOŽENÍ MÍSTNÍCH KABELŮ VE VOLNÉM TERÉNU

REKONSTRUKCE ÚDOLNÍ OD HUSOVY PO ÚVOZ

M 1:20

1x plastová deska š. 25cm



VZOROVÝ ŘEZ ULOŽENÍ OPTICKÝCH KABELŮ VE VOLNÉM TERÉNU

REKONSTRUKCE ÚDOLNÍ OD HUSOVY PO ÚVOZ

M 1:20

OKOLNÍ ZEMINA.

LEGENDA:

ZEMINA TŘ.1 (dle ČSN 73 61 33).

ZBYTKOVÝ JÍL SE PO POLOŽENÍ

INŽ. SÍTÍ ULOŽÍ NA SKLÁDKU.

PÍSKOVÉ LOŽE

20

2x výstražná fólie š. 33cm

os
a 

tr
as

y

volný terén

15

50

11
5

10
0

O
P
T
O
T
R
U
B
K
Y
 (
P
Ř
ÍP

A
D
N
Ě
 S

O
U
B
ĚH

 S
 M

.K
A
B
EL

Y
)

1x plastová deska š. 25cm



LEGENDA:

ZEMINA TŘ.1 (dle ČSN 73 61 33).

ZBYTKOVÝ JÍL SE PO POLOŽENÍ

INŽ. SÍTÍ ULOŽÍ NA SKLÁDKU.

OKOLNÍ ZEMINA.

os
a 

tr
as

y

20 2x výstražná fólie š. 33cm

VZOROVÝ ŘEZ ULOŽENÍ KABELŮ POD KOMUNIKACÍ

REKONSTRUKCE ÚDOLNÍ OD HUSOVY PO ÚVOZ

M 1:20

komunikace

PROSÁTÁ ZEMINA.

P
E∅

11
0-

16
0

P
E∅

11
0-

16
0

31
-3

6
dl
e

ve
l.p

ro
st

up
u

60-100

pr
om

ěn
ná

 -
 d

le
 k

on
kr

ét
ní
ho

 k
ří
že

ní

m
in
.1
20

 (
op

to
ka

be
ly
)

m
in
.9
0 

(m
ís
tn

í 
ka

be
ly
)

m
in
.4
0 

p
od

 p
ar

ap
lá
ní

pr
om

ěn
ná

 -
 d

le
 k

on
kr

ét
ní
ho

 k
ří
že

n
í

po
če

t 
d
le
 k

on
kr

ét
n
íh
o 

kř
íž
en

í



Zrušená kabeláž
(dle kabel.schéma z evidence CETIN)

Neidentifikovatelný kabel
- navržen ke zrušení

Neidentifikovatelný kabel
- navržen ke zrušení

Neidentifikovatelný kabel
- navržen ke zrušení

Neidentifikovatelný kabel
- navržen ke zrušení

PLYNOVODY

NAVRŽENÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

ELEKTRICKÁ VEDENÍ

VODOVODY

SDĚLOVACÍ VEDENÍ

KANALIZACE

PA

ELP

TROLEJOVÉ VEDENÍ

STÁVAJÍCÍ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

ELEKTRICKÁ VEDENÍ

KANALIZACE

PLYNOVODY

VODOVODY

Druh sítě Správce / provozovatel sítěSDĚLOVACÍ VEDENÍ

HORKOVODY / PAROVODY

SITUACE
1. ČÁST
1 : 250

SITUACE
2. ČÁST
1 : 250

S

S

S

KLAD VÝKRESŮ

ČÁST 1

ČÁST 2

ČÁST 3

ING. ONDŘEJ TICHÝ
ING. ONDŘEJ TICHÝ
ING. ONDŘEJ TICHÝ

KRAJ: JIHOMORAVSKÝ

AKCE/STAVBA

DATUM

FORMÁT

STUPEŇ PD

ČÍSLO ZAKÁZKY

MĚŘÍTKO

ČÍSLO PARÉČÁST PD/PŘÍLOHA

VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní

KAT. ÚZ.: MĚSTO BRNO [610003], VEVEŘÍ [610372], STRÁNICE (610330)

ČÍSLO PD/PŘÍLOHY

ZODP. PROJEKTANT
VYPRACOVAL
KONTROLOVAL

08/2024

CATN

69356/24/0011

Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno

OBJEDNATEL

SITUACE V ZAMĚŘENÍ

18 A4

1 : 250

02.2

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK; VÝŠKOVÝ SYSTÉM BPV

S
SO 451 SDĚLOVACÍ KABELY, CETIN

SITUACE
3. ČÁST
1 : 250

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 1
- prodloužení kabelového prostupu v dl.3m

SYSPRO 200/160mm 3x

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 2
ul.Údolní, pravá strana, č.o.29 - č.o.11

- přeložka kabelů v dl.184m

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 3
ul.Údolní, pravá strana, č.o.7 - č.o.5

- přeložka kabelů v dl.28m

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 4
ul.Údolní, levá strana, č.o.13
- přeložka kabelů v dl.33m

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 5
- prodloužení kabelového prostupu v dl.2m

SYSPRO 200/160mm 3x

Vjezd, dl.5m
4xPEØ110mm

Vjezd, dl.5m
4xPEØ110mm

Vjezd, dl.5m
4xPEØ110mm

Vjezd, dl.10m
4xPEØ110mm Vjezd, dl.4m

4xPEØ110mm
Vjezd, dl.5m
4xPEØ110mm Vjezd, dl.6m

4xPEØ110mm



kú. Stránice

kú. Veveří

LEGENDA - KATASTR NEMOVITOSTÍ

KATASTRÁLNÍ MAPA
1. ČÁST
1 : 250

KATASTRÁLNÍ MAPA
2. ČÁST
1 : 250

S

S

S

KLAD VÝKRESŮ

ČÁST 1

ČÁST 2

ČÁST 3

ING. ONDŘEJ TICHÝ
ING. ONDŘEJ TICHÝ
ING. ONDŘEJ TICHÝ

KRAJ: JIHOMORAVSKÝ

AKCE/STAVBA

DATUM

FORMÁT

STUPEŇ PD

ČÍSLO ZAKÁZKY

MĚŘÍTKO

ČÍSLO PARÉČÁST PD/PŘÍLOHA

VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní

KAT. ÚZ.: MĚSTO BRNO [610003], VEVEŘÍ [610372], STRÁNICE (610330)

ČÍSLO PD/PŘÍLOHY

ZODP. PROJEKTANT
VYPRACOVAL
KONTROLOVAL

08/2024

CATN

69356/24/0011

Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno

OBJEDNATEL

KATASTRÁLNÍ MAPA

18 A4

1 : 250

03

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM S-JTSK; VÝŠKOVÝ SYSTÉM BPV

S
SO 451 SDĚLOVACÍ KABELY, CETIN

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 1
- prodloužení kabelového prostupu v dl.3m

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 2
ul.Údolní, pravá strana, č.o.29 - č.o.11

- přeložka kabelů v dl.184m

KATASTRÁLNÍ
MAPA

3. ČÁST
1 : 250

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 3
ul.Údolní, pravá strana, č.o.7 - č.o.5

- přeložka kabelů v dl.28m

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 4
ul.Údolní, levá strana, č.o.13
- přeložka kabelů v dl.33m

Střet stavby se sítí CETIN - úsek 5
- prodloužení kabelového prostupu v dl.2m



Company INTERNAL

Specifikace nákladů dle CTN_VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní
PPD - Propočet projektové dokumentace
Ceník: ¤ VP VEGACOM 2021 - Ostatní STAND. ¤ 2024.11
Položková databáze:2024.11
Název stavby: VPIC Brno -Rekonstrukce části ul. Údolní
Číslo SPP prvku:
Zhotovitel PD: Vegacom a.s.,
KPO: JMO
HOST: Brno - Kr. Pole
VUJ: Veveří

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 16 151,52 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 652 848,95 Kč
MONTÁŽ 1 188 667,46 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 0,00 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 27 728,39 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 4 154,02 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 21 923,33 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 810 555,45 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 0,00 Kč

Celkové náklady: 2 722 029,12 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 2 692 262,31 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 29 766,81 Kč

S e z n a m p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

958084 Návrh cenový a technický 1.00 ks 16 151,52 Kč
ZEMNÍ PRÁCE

954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 160.00 m 4 798,40 Kč
955265 S Práce zemní pro podzemní tratě síťové 7626.00 JV 7 626,00 Kč

Kontrola průtočnosti vpustí
952346 S Rýha v chodníku l.asf.35/50-70rozš.o10cm 410.00 m 149 658,20 Kč
954951 S Rýha v chodníku litý asfalt 35/50-70 205.00 m 293 516,95 Kč
954962 S Rýha ve vozovce l.asf.50/130rozš.o 10 cm 15.00 m 8 756,70 Kč
954952 S Rýha ve vozovce litý asfalt 50/130 5.00 m 14 920,10 Kč
958774 S Rýha vjezd litý asf. 50/130 rozš.o 10cm 80.00 m 46 899,20 Kč
958773 S Rýha vjezd litý asfalt 50/130 40.00 m 121 179,60 Kč
955053 S Vytyčení trasy v zastavěném terénu 250.00 m 3 810,00 Kč
951349 S Zřízení a odstr.přech.lávky z ocel.desky 10.00 ks 1 683,80 Kč

MONTÁŽ
958306 S Kalibrace a tlaková zkouška trubky - stavba 502.00 m 2 595,34 Kč



 Company INTERNAL#

952649 S Měření stejnosměrné během stavby- první čtyřka 34.00 ks 7 688,76 Kč

952650 S Měření stejnosměrné během stavby - další čtyřka 2996.00 ks 156 511,04 Kč

952644 S Měření střídavé během stavby - další čtyřka 2738.00 ks 95 255,02 Kč

952643 S Měření střídavé během stavby - první čtyřka 17.00 ks 2 070,60 Kč

952647 S Měření útlumu během stavby- první čtyřka 17.00 ks 3 844,38 Kč

954999 S Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 2902.00 ks 100 960,58 Kč

955000 S Montáž jedné čtyřky s oboustr.číslováním 2903.00 ks 126 309,53 Kč

955268 S Montáž podzemní tratě síťové metalické 448950.00 JV 448 950,00 Kč

rozpočtová rezerva

955282 S Montáž spojky smrštitelné  nad 50 čtyřek 29.00 ks 70 569,18 Kč

955281 S Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 16.00 ks 26 428,48 Kč

955284 S Montáž spojky, redukce mechanické rozeb 10.00 ks 662,50 Kč

955266 S Montáž trubky ochranné - kvalifikovaná 5.00 hod. 3 392,00 Kč

Montáž SYSPRO

952602 S Montáž trubky úložné 502.00 m 11 415,48 Kč

954990 S Montáž úložných kabelů do 15 XN 227.00 m 6 753,25 Kč

954992 S Montáž úložných kabelů do 300 XN 698.00 m 36 463,52 Kč

954991 S Montáž úložných kabelů do 50 XN 309.00 m 11 318,67 Kč

954993 S Montáž úložných kabelů nad 300 XN 39.00 m 2 852,07 Kč

958592 S Provádění PEW v maintenance window 1.00 ks 36 804,87 Kč

958469 S Uvedení stavby do provozu 7127.85 JV 7 127,85 Kč

náklady na kolaudaci

955630 S Vyhledání průběhu tlk. kabelu při výstavbě 11.00 ks 17 061,00 Kč

958728 S Zpracování dok. skut. provedení nad 1 km (ks=100m)6.00 ks 6 467,04 Kč

958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks 7 166,30 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE

955278 S Provedení geodetického měření pro tratě síťové 15006.00 JV 15 006,00 Kč

Vytyčení nové trasy pro překládku + poplatek EZA, vytýčení hranic pozemků

956286 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1km 150.00 m 5 107,50 Kč

956285 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do 1km pevná částka1.00 ks 7 614,89 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA

955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 1.00 ks 4 154,02 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE

958749 S Plán geom.pro VBŘ do 700m vč.(kus=100m) 3.00 ks 12 462,06 Kč

954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene 2000.00 JV 2 000,00 Kč

náhrada za VBř odhadovaná

955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 1.00 ks 3 231,05 Kč

958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN1.00 ks 4 230,22 Kč

L i m i t k a   m a t e r i á l u

Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný

303857 S Deska krycí plast. 250x1000 mm 410.00 ks 14 579,60 Kč

303795 S Fólie výstražná 220mm PE oranžová 215.00 m 900,85 Kč

303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 290.00 m 1 389,10 Kč

300110 S Kabel plastový TCEPKPFLE 100x4x0,4 105.00 m 29 131,20 Kč

300131 S Kabel plastový TCEPKPFLE 100x4x0,8 45.00 m 45 526,50 Kč

Přesná výše náhrad za zřízení služebnosti (věcného břemene) nebo způsob jejího určení, 

bude známa po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se všemi 

vlastníky dotčených nemovitostí.



 Company INTERNAL#

300106 S Kabel plastový TCEPKPFLE 10x4x0,4 6.00 m 232,44 Kč

300107 S Kabel plastový TCEPKPFLE 15x4x0,4 221.00 m 12 062,18 Kč

300111 S Kabel plastový TCEPKPFLE 200x4x0,4 79.00 m 41 763,35 Kč

300123 S Kabel plastový TCEPKPFLE 200x4x0,6 90.00 m 104 042,70 Kč

300108 S Kabel plastový TCEPKPFLE 25x4x0,4 41.00 m 3 248,43 Kč

300112 S Kabel plastový TCEPKPFLE 300x4x0,4 379.00 m 300 308,23 Kč

300113 S Kabel plastový TCEPKPFLE 400x4x0,4 39.00 m 40 439,49 Kč

300109 S Kabel plastový TCEPKPFLE 50x4x0,4 133.00 m 18 826,15 Kč

300121 S Kabel plastový TCEPKPFLE 50x4x0,6 135.00 m 39 579,30 Kč

316576 S Koncovka smršť. SKH V4 27/58 mm 1.00 ks 203,07 Kč

302550 S Mini Marker 1401 3M Ball 28.00 ks 7 457,24 Kč

312417 S Modul konektor. 4000-25P 392.00 ks 22 524,32 Kč

312425 S Modul konektor. 9700-10P 171.00 ks 4 613,58 Kč

410636 S Souprava čistící metalic. kabelů - velká 44.00 ks 22 009,24 Kč

315066 S Souprava odboč. BOKT 5M 92/25-125/30 2.00 ks 597,98 Kč

320312 S Souprava odbočovací BOKT-5S-43/8-75/15 6.00 ks 1 013,88 Kč

312845 S Spojka kabelová XAGA 500  43/ 8- 150/FLE 2.00 ks 956,12 Kč

312863 S Spojka kabelová XAGA 500  43/8-300/FLECZ 11.00 ks 6 584,93 Kč

312881 S Spojka kabelová XAGA 500  55/12- 300/FLE 3.00 ks 2 489,70 Kč

312889 S Spojka kabelová XAGA 500  75/15- 400/FLE 11.00 ks 9 179,28 Kč

303501 S Spojka plastová 110/94 mm 27.00 ks 1 204,47 Kč

320294 S Spojka smršťovací XAGA 500-100/25-460 8.00 ks 7 358,40 Kč

320295 S Spojka smršťovací XAGA 500-125/30-460 10.00 ks 13 816,40 Kč

303003 S Spojka trubky HDPE 40mm Plasson 10.00 ks 1 324,80 Kč

319184 S Spona trubkySYSPRO 90.00 ks 3 285,00 Kč

319210 S Trubka dělená SYSPRO 200/160 15.00 m 12 897,15 Kč

300027 S Trubka HDPE 40/33 černá -2x bílé pruhy 251.00 m 7 499,88 Kč

300036 S Trubka HDPE 40/33 oranž. -2x bílé pruhy 251.00 m 7 499,88 Kč

302672 S Trubka PE 110/6,3/6000mm 27.00 ks 23 798,61 Kč

302423 S Trubka vrapovaná 110/94 s lankem 40.00 m 2 212,00 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný

304267 S Páska lepící iz. 19mmx20mx0,15mm černá 44.00 ks 0,00 Kč

403175 S Pěna montážní Soudal 300ml 18.00 ks 0,00 Kč



Stavební úřad
Dominikánská 2, 601 69 Brno
Pracoviště: Měnínská 4, 601 92 Brno

Číslo jednací: MCBS/2020/0123013/ADAM
K podání: MCBS/2020/0001082
Spisová značka: 3200/MCBS/2020/0001082
Oprávněná úřední osoba: DiS., tel.:

Brno 12.08.2020

Statutární město Brno, IČO 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno

Územní řízení pro stavbu nazvanou: „Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz, Brno“

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 277

Úřad městské části města Brna, Brno-střed, Stavební úřad (dále jen stavební úřad), příslušný
podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), v platném znění (dále jen stavební zákon), obdržel dne 03.01.2020 doplněnou
(16.06.2020) žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby nazvané: „Rekonstrukce
Údolní od Husovy po Úvoz, Brno“. Žadatelem je Statutární město Brno, IČO 44992785,
Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, které zastupují Brněnské komunikace a.s., IČO
60733098, Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno.
Stavební úřad posoudil v územním řízení výše uvedenou žádost podle ust. § 90 stavebního
zákona a na základě tohoto posouzení vydává podle ust. § 79 odst. 1 a § 92 odst. 1 stavebního
zákona

žadateli, kterým je:
Statutární město Brno, IČO 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno

rozhodnutí o umístění stavby
nazvané:

„Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz, Brno“

na pozemcích parc. č. 621, 693, 698/1, 698/2, 703/1, 703/25, 717/1, 717/2, 717/3, 717/4, 719/1,
769, 770/2, 771/1, 771/2, 774, 775, 776/1, 778 v k.ú. Město Brno, obec Brno, dále na pozemcích
parc. č. 591, 606 v k.ú. Stránice, obec Brno a na pozemcích parc. č. 458, 479, 480, 503, 504/1,
505, 521, 540, 558 v k.ú. Veveří, obec Brno.



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 2 

  

 

 

I. vydává podle ust. § 79 odst. 1 a § 92 odst. 1 stavebního zákona 
 

 rozhodnutí o umístění stavby  
nazvané: 

„Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz, Brno“ 

na pozemcích parc. č. 621, 693, 698/1, 698/2, 703/1, 703/25, 717/1, 717/2, 717/3, 717/4, 719/1, 
769, 770/2, 771/1, 771/2, 774, 775, 776/1, 778 v k.ú. Město Brno, obec Brno, dále na pozemcích  
parc. č. 591, 606 v k.ú. Stránice, obec Brno a na pozemcích parc. č. 458, 479, 480, 503, 504/1, 
505, 521, 540, 558 v k.ú. Veveří, obec Brno, 

 
 

II. podle ust. § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 
 

povoluje kácení dřevin 

Jedná se o kácení 10 ks slivoně - Prunus serrulata ´Amanogava´, 10 ks trnovníku akátu - Robinia 
pseudoacacia a 1 ks líska turecká - Corylus colurna, na pozemku par. čís. 479, k.ú. Veveří, obec 
Brno a na pozemcích par. čís. 769, 770/2, 771/1 a 771/2, k.ú. Město Brno, obec Brno  
 

a ukládá náhradní výsadbu 

7 ks habr obecný (Carpinus betulus), 26 ks habr obecný ´Lucas´ (Carpinus betulus ´Lucas´)  
a 12 ks muchovník stromitý ´Robin Hill´(Amelanchier arborea ´Robin Hill´).  
 
Obsah stavby 
Stavba je navržena od křižovatky ul. Údolní/Husova až po napojení na stávající stav za 
křižovatkou ul. Údolní/Úvoz směr náměstí Míru (dokončeno v roce 2009).  
Jedná se o úpravu jízdních pruhů, doplnění parkovacích stání, zúžení a rozšíření chodníků, 
rekonstrukci a posunutí tramvajové tratě, úpravu křižovatky ul. Úvoz/Údolní, úpravu a posunutí 
zastávek, vč. dělícího ostrůvku, vybudování pruhu pro cyklisty. Součástí rekonstrukce jsou dále 
přeložky inženýrských sítí, výměna veřejného osvětlení, výsadba nových stromů a umístění 
nového městského mobiliáře. 

Stavební objekty, které jsou předmětem územního řízení: 

SO 101 Pozemní komunikace - část 
SO 102 Chodníky - část 
SO 105 Odvodnění 
PS 121 SSZ 0.20 Údolní – Husova 
PS 122 SSZ 9.02 Úvoz – Údolní 
SO 301 Kanalizace 
SO 302 Kanalizační přípojky -část 
SO 303 Vodovod 
SO 304 Vodovodní přípojky - část 
SO 401 Kabely VN, EON 
SO 402 Kabely NN, EON 
SO 403 Přípojka NN, kašna 
SO 431 Veřejné osvětlení – přeložka 
SO 432 Veřejné osvětlení – doplnění 
SO 451 Sdělovací kabely, CETIN 
SO 452 Sdělovací kabely, VUT 
SO 453 Sdělovací kabely, MU 
SO 454 Sdělovací kabely, UPC 
SO 455 Sdělovací kabely, T-MOBILE 
SO 456 Sdělovací kabely, FASTER 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 3 

  

 

 

SO 457 Sdělovací kabely, DIAL 
SO 501 Plynovod STPE 160, Údolní sudá čísla 
SO 502 Plynovod STPE 110, Údolní lichá čísla 
SO 661 Tramvajová trať – spodek a svršek (část)  
SO 662 Tramvajová trať – zastávky (část) 
SO 663 Tramvajová trať – napájecí a zpětné vedení 
SO 664 Tramvajová trať – trolejové vedení (část) 
SO 666 Tramvajová trať – přípojky NN pro ELP 
SO 801 Vegetační úpravy 
 
Součástí stavby jsou stavební úpravy komunikace, drážního tělesa ve stávající trase, úpravy 
zastávek, výměna kanalizačních a vodovodních přípojek ve stávajících trasách, výměna kabelů 
veřejného osvětlení ve stávající trase, výměna stožárů, které podle ustanovení § 79 odst.  
5 stavebního zákona nevyžadují územní rozhodnutí, a tudíž nejsou předmětem územního řízení.  
 
Jedná se o stavební objekty: 
SO 103 Odstavné a parkovací plochy - není předmětem územního řízení 
SO 104 Plochy pro kontejnery na tříděný odpad - není předmětem územního řízení 
SO 106 Dopravní značení svislé a vodorovné – není předmětem územního řízení 
SO 486 Městský parkovací systém – není předmětem územního řízení 
SO 503 Úprava EPD – není předmětem územního řízení 
SO 665 Tramvajová trať – sdělovací zařízení – ELP – není předmětem územního řízení 
SO 901 Městský mobiliář – není předmětem územního řízení 
 
 
Předmětem řízení je: 

SO 101 Pozemní komunikace – Úprava křižovatky ul. Údolní/Úvoz spočívá v úpravě, reagující 
především na nové uspořádání a zastávky tramvajové tratě. Před křižovatkou s Úvozem bude 
chodník a zastávková plocha vpravo rozšířena na 3,78 m, osová vzdálenost kolejí TT je rozšířena 
na 3,50 m, vlevo je vložen zastávkový ostrůvek šířky 2,25 m, podél ostrůvku je navržen jízdní 
pruh šířky 3,50 m, chodník na levé straně je zúžen na 2,90 m. Budou upraveny oblouky nároží 
křižovatky, které napojují ul. Údolní na Úvoz, šířkové uspořádání v Úvoze je stávající.  
Za křižovatkou směrem do centra je na pravé straně nově vložen chodník šířky 1,80 m, provoz 
individuální dopravy je veden po TT, osová vzdálenost TT je rozšířena na 3,50 m. Vlevo je 
stejně jako ve stávajícím stavu navržen odbočovací pruh pro odbočení doleva šířky 3,00 m, 
jízdní pruh přímý a pro odbočení doprava je navržen šířky 3,25m. Chodník na levé straně je 
zúžen na 2,55 m. Novému stavu budou přizpůsobeny nároží křižovatky s Úvozem, šířkové 
uspořádání na Úvoze je stávající. V odstupu cca 77m od hranice křižovatky směrem do centra je 
navrženo místo pro přecházení, kryté bezpečnostním ostrůvkem šířky 2,75 m. 
Úprava se nachází na pozemcích par. čís. 479, 480, 521, 540, k.ú. Veveří, obec Brno, dále na 
pozemcích par. čís.  591, 606, k.ú. Stránice, obec Brno a na pozemcích par. čís. 693, 698/1, k.ú. 
Město Brno, obec Brno.  
  
SO 102 Chodníky – za křižovatkou s Úvozem ve směru do centra je doplněn chodník šířky min. 
1,75 m před objekty č.o. 49 a 51 na pozemku par. čís. 698/1, k.ú. Město Brno, obec Brno. 
 
SO 105 Odvodnění – odvodnění komunikace je řešeno pomocí podélných a příčných sklonů do 
uličních vpustí a kolejových odvodňovačů tramvajové trati. Uliční vpusti resp. jejich přípojky 
budou napojeny do rekonstruovaných jednotných stok.  Do přípojek ul. vpustí budou zapojeny 
drenáže vozovek. Odvodnění je umístěno na pozemcích parc. č. 621, 693, 698/1, 698/2, 703/1, 
703/25, 717/1, 717/2, 717/3, 717/4, 719/1, 769, 776/1, 778 v k.ú. Město Brno, obec Brno, dále na 
pozemcích  parc. č. 591, 606 v k.ú. Stránice, obec Brno a na pozemcích parc. č. 458, 479, 480, 
503, 505, 521, 540 v k.ú. Veveří, obec Brno. 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 4 

  

 

 

PS 121 SSZ 0.20 Údolní – Husova – jedná se o úpravu polohy dvou indukčních smyček 
světelného signalizačního zařízení na křižovatce ul. Husova/Údolní na pozemku par. čís. 769, 
k.ú. Město Brno, obec Brno. 
 
PS 122 SSZ 9.02 Úvoz – Údolní – jedná se o úpravu světelného signalizačního zařízení na 
křižovatce ul. Úvoz/Údolní. V rámci úpravy budou přemístěny do nových poloh stožáry SSZ č. 2 
a 9. Úprava dále zahrnuje HW a SW úpravu řadiče SSZ, tři chodecké stožáry, tři stožárové 
svorkovnice, pokládku devíti indukčních smyček, kabelových rozvodů ke stožárům a indukčním 
smyčkám, tři nová návěstidla a svody k návěstidlům. Objekt se nachází na pozemcích par. čís. 
479, 480, 521, 540, k.ú. Veveří, obec Brno, na pozemku par. čís. 591 a 606, k.ú. Stránice, obec 
Brno a na pozemku par. čís. 698/1, k.ú. Město Brno, obec Brno. 
 
SO 301 Kanalizace – v rámci rekonstrukce kanalizace bude provedena i rekonstrukce 
kanalizačních přípojek a to od místa napojení na stoku až po hranici nemovitostí.  
- Rekonstrukce stoky úsek Joštova – Obilní trh – stoka DN 1200/1800 (Š1631033 – Š6) 

z vejčitých polymer betonových trub v délce 236,00 m. Stoka bude umístěna pod tělesem 
rekonstruované tramvajové trati a to tak, aby vstupy revizních šachet byly umístěny právě 
uprostřed tělesa tramvajové trati. Do rekonstruované stoky bude napojena stoka profilu DN 
600/900 u ul. Obilní trh (úsek Š6 – Š62) v délce 38,00 m, umístěná 8,60 m od sousedních 
pozemků par. čís. 748, 734, 725, k.ú. Město Brno, obec Brno a 10,10 m od pozemku par. čís. 
481, k.ú. Veveří obec, Brno.  

- Úsek Obilní trh – Úvoz – rekonstrukce stoky DN 1000/1500 od Š6 po šachtu Š16 z vejčitých 
polymer betonových trub v celkové délce 356,5m. Stoka DN 600/900 (Š16 – Š161) 
z vejčitých betonových trub s čedičovým žlábkem v délce 31,0m. Stoka DN 500/750 (Š16 – 
Š162) z vejčitých betonových trub s čedičovým žlábkem v délce 30,0 m, umístěná  5,90 m od 
sousedních pozemků par. čís. 724, 699, 697 a 12,66 m od pozemku 514, k.ú. Veveří, obec 
Brno. 

- úsek Úvoz – Údolní 52 – rekonstrukce stoky DN 800/1200 (Š16 – Š35059) z vejčitých 
betonových trub s čedičovým žlábkem, v délce 159,00 m. Stoka bude umístěna pod tělesem 
rekonstruované tramvajové trati a to tak, aby vstupy revizních šachet byly umístěny právě 
uprostřed tělesa tramvajové trati. Stoka je umístěná 5,90 m od sousedního pozemku par. čís. 
601, k.ú. Veveří, obec Brno. 

- úsek Husova – Joštova – rekonstrukce stoky DN 400 (Š30 – Š1) z kameninových trub v délce 
233,70 m, umístěná od sousedních pozemků par. čís. 623 - 6,17 m, p.č. 766 - 7,90 m a od  
p.č. 753 - 8,39 m, k.ú. Město Brno, obec Brno. 

Kanalizace se nachází na pozemcích par. čís. 458, 479, 480, 503, 521, 540, k.ú. Veveří, obec 
Brno, na pozemku par. čís. 606, k.ú. Stránice, obec Brno a na pozemcích par. čís. 769, 778, k.ú. 
Město Brno, obec Brno. 
 
SO 302 Kanalizační přípojky – Jedná se o rekonstrukci kanalizačních přípojek od místa 
napojení na stoku až po hranici nemovitosti. Kanalizační přípojky budou provedeny 
z obetonované kameniny příslušných profilů. Jedná se pouze o přípojky, které nebudou ve směru 
toku.  
 
SO 303 Vodovod – rekonstrukce vodovodu – objekt je rozdělen na úseky: 
- Joštova – Obilní trh – rekonstrukce vodovodu I profilu DN 300 (tvárná litina s vnitřní 

cementovou vystýlkou a vnější těžkou protikorozní ochranou PE povlakem) bude probíhat od 
stávajícího vodovodu profilu DN 300 nacházejícího se v křižovatce Údolní/Joštova až po 
stávající vodovod profilu DN 300 nacházející se před nemovitostí Marešova 16 s celkovou 
délkou 31,00 m. Vodovod II profilu DN 200 (tvárná litina s vnitřní cementovou vystýlkou  
a vnější těžkou protikorozní ochranou PE povlakem) bude probíhat od rekonstruovaného 
vodovodu I až po rekonstruovaný vodovod IV profilu DN 200, který se nachází v ul. Údolní 
(úsek Obilní trh – Úvoz). Vodovod III profilu DN 200 (tvárná litina s vnitřní cementovou 
vystýlkou a vnější těžkou protikorozní ochranou PE povlakem) bude probíhat  



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 5 

  

 

 

od rekonstruovaného vodovodu II až po stávající vodovod profilu DN 200, který se nachází 
v ul. Obilní trh s celkovou délkou 30,00 m. Vodovod je umístěný od sousedních pozemků par. 
čís. 748 - 13,58 m, p.č. 734 - 13,26 m, p.č. 725 - 13,60 m, k.ú. Město Brno, obec Brno a 5,50 
m od pozemku par. čís. 481, k.ú. Veveří obec, Brno.  

- Obilní trh – Úvoz – rekonstrukce vodovodu IV profilu DN 200 (tvárná litina s vnitřní 
cementovou vystýlkou a vnější těžkou protikorozní ochranou PE povlakem) bude probíhat od 
rekonstruovaného vodovodu II až po rekonstruovaný vodovod VI resp. VII, který se nachází 
v ul. Úvoz v celkové délce 362,58 m. Rekonstrukce vodovodu V profilu DN 200 (tvárná litina 
s vnitřní cementovou vystýlkou a vnější těžkou protikorozní ochranou PE povlakem) bude 
probíhat od rekonstruovaného vodovodu IV až po stávající vodovod profilu DN 200, který se 
nachází v ul. Obilní trh v celkové délce 16,64 m. Rekonstrukce vodovodu VI profilu DN 200 
(tvárná litina s vnitřní cementovou vystýlkou a vnější těžkou protikorozní ochranou PE 
povlakem) bude probíhat od rekonstruovaného vodovodu IV až po stávající vodovod profilu 
DN 200, který se nachází v ul. Úvoz v celkové délce 19,00 m. Rekonstrukce vodovodu VII 
profilu DN 150 (tvárná litina s vnitřní cementovou vystýlkou a vnější těžkou protikorozní 
ochranou PE povlakem) bude probíhat od rekonstruovaného vodovodu IV až po stávající 
vodovod profilu DN 150, který se nachází v ul. Úvoz v celkové délce 15,00 m. Umístěná 
11,70 m od sousedních pozemků par. čís. 724, 699 - 10,57 m, 697 - 10,57 m, 514 - 8,04 m, 
k.ú. Veveří, obec Brno. 

- Úvoz – Údolní 52 – rekonstrukce vodovodu VIII profilu DN 100 (tvárná litina s vnitřní 
cementovou vystýlkou a vnější těžkou protikorozní ochranou PE povlakem) bude probíhat od 
rekonstruovaného vodovodu IV, který se nachází na ul. Úvoz až po stávající vodovod profilu 
DN 100 nacházejícího se v ul. Údolní v celkové délce 152,21 m. Vodovod je umístěný 11,21 
m od sousedního pozemku par. čís. 601, k.ú. Veveří, obec Brno. 

- Husova – Joštova – rekonstrukce vodovodu IX profilu DN 300 (tvárná litina s vnitřní 
cementovou vystýlkou a vnější těžkou protikorozní ochranou PE povlakem) bude probíhat  
od stávajícího vodovodu profilu DN 300, který vede k hradu Špilberk v celkové délce  
106,79 m. Rekonstrukce vodovodu X profilu DN 150 (tvárná litina s vnitřní cementovou 
vystýlkou a vnější těžkou protikorozní ochranou PE povlakem) bude probíhat od stávajícího 
vodovodu profilu DN 150, který se nachází v ul. Údolní až po rekonstruovaný vodovod IX 
profilu DN 300 v celkové délce 95,13 m. Rekonstrukce vodovodu XI profilu DN 250 (tvárná 
litina s vnitřní cementovou vystýlkou a vnější těžkou protikorozní ochranou PE povlakem) 
bude probíhat od stávajícího vodovodu profilu DN 250, který se nachází v ul. Solniční až po 
rekonstruovaný vodovod IX profilu DN 300 v celkové délce 93,17 m. Vodovod je umístěný 
od sousedních pozemků par. čís. 623 - 4,47 m, p.č. 766 - 10,03 m a od p.č. 761 - 9,83 m, k.ú. 
Město Brno, obec Brno. 

Vodovod se nachází na pozemcích par. čís. 480, 521, 540, k.ú. Veveří, obec Brno a na pozemku 
par. čís. 769, k.ú. Město Brno, obec Brno. 

 
SO 304 Vodovodní přípojky – jedná se o novou přípojku DN 150, pomocí které bude napojena 
nová kašna na pozemku par. čís. 769, k.ú. Město Brno, obec Brno. Přípojka je délky 7,60 m. 
 
SO 401 Kabely VN, EON – jedná se o přeložku stávajícího kabelového vedení VN do nové 
polohy, která je vyvolaná výstavbou nových podélných parkovacích stání. První přeložka bude 
před domy č.o. 24 a 26 v délce 38,0 m, na pozemku par. čís. 479, k.ú. Veveří, obec Brno, která je 
umístěná 2,12m od hranice se sousedními pozemky par. čís. 477 a 481, k.ú. Veveří obec Brno. 
Druhá přeložka bude před domy č.o. 6 a 8 v délce 42,0 m. Přeložka se nachází na pozemku par. 
čís. 479, k.ú. Veveří, obec Brno a je umístěná 0,36 m od hranice se sousedními pozemky par. čís. 
462/1 a 463/1, k.ú. Veveří, obec Brno. 
 
SO 402 Kabely NN, EON – jedná se o přeložku stávajícího kabelového vedení NN do nové 
polohy, která je vyvolána výstavbou nových podélných parkovacích stání. První přeložka bude 
vedena v chodníku před domy č.o. 24 a 26 v délce 38,0 m, na pozemku par. čís. 479, k.ú. Veveří, 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 6 

  

 

 

obec Brno, která je umístěná 2,12m od hranice se sousedními pozemky par. čís. 477 a 481, k.ú. 
Veveří obec Brno. 
Druhá přeložka bude před domy č.o. 6 a 8 v délce 42,0 m. Přeložka se nachází na pozemku par. 
čís. 479, k.ú. Veveří, obec Brno a je umístěná 0,36 m od hranice se sousedními pozemky par. čís. 
462/1 a 463/1, k.ú. Veveří, obec Brno. 
 
SO 403 Přípojka NN, kašna – jedná se o přípojku NN ze stávající distribuční sítě, kterou bude 
využívat nový vodní prvek v upraveném prostoru před objektem č.o. 5. Kabely budou uloženy 
v chodníku ve výkopu, v zeleni a pod pojížděnými plochami, kde budou uloženy do chrániček. 
Přípojka se nachází na pozemku par. čís. 769, k.ú. Město Brno, obec Brno a je celkové délky 
26,0 m. 
 
SO 431 Veřejné osvětlení – přeložka – jedná se o novou trasu veřejného osvětlení tvořenou 
kabelem 1-CYKY-J 4x16 mm, který bude po celé trase uložen do chráničky. Společně s kabelem 
bude do výkopu uložen zemnící drát FeZn pr. 10 mm.  
Trasa 1 - bude napojena na stávající kabel, vybudovaný v rámci předchozí etapy (za křižovatkou 
Údolní/Úvoz směr nám. Míru). Nový kabel povede souběžně s komunikací až po křižovatku ul. 
Údolní/Úvoz. Přeložka je umístěna na pozemku par. čís.  591, k.ú. Stránice, obec Brno. 
Trasa 2 – vede z rozvodné skříně na pozemku par. čís. 717/1, k.ú. Město Brno, obec Brno, 
napříč komunikací - pozemek par. čís. 480, k.ú. Veveří, obec Brno, až do rozvodné skříně na 
pozemku par. čís. 504/1, k.ú. Veveří, obec Brno.  
Trasa 3 – vede z pozemku par. čís. 771/1, k.ú. Město Brno, obec Brno, přes pozemky 769, 771/2 
na pozemek par. čís. 770/2, vše k.ú. Město Brno, obec Brno.   
Trasa 4 – vede na pozemku par. čís. 769, k.ú. Město Brno, obec Brno. Kabel je veden od úrovně 
hranic pozemků par. čís. 753 a 754, k.ú. Město Brno, pokračuje podélně, následně přechází 
kolmo přes vozovku a napojuje se na stávající stožár na protější straně. 
  
SO 432 Veřejné osvětlení – doplnění – jedná se o doplnění jednoho svítidla na nový trakční 
sloup u křižovatky s ul. Obilní trh, doplnění 3 nových sloupů výšky 10,0 m, osazení dvou 
nových svítidel, které osvětlí nový přechod v křižovatce ul. Údolní/Joštova a 2 nových sadových 
sloupů VO v zeleni. Nové sloupy se nachází na pozemcích par. čís. 771/1, 771/2, 770/2, 769, k.ú. 
Město Brno, obec Brno a na pozemku par. čís. 591, k.ú. Stránice, obec Brno.  
 
SO 451 Sdělovací kabely, CETIN – jedná se o přeložky místních i optických kabelů  
v 5 úsecích.  
Úsek č. 1 – v prostoru před křižovatkou ulice Údolní a Úvoz u č. o. 38. Na stávajících kabelech 
bude nutno prodloužit stávající kabelový prostup v dl. 3 m, z důvodu rozšíření komunikace  
a změně jejího uspořádání. Přeložka je na pozemku par. čís. 540, k.ú. Veveří, obec Brno. 
Úsek č. 2 – na pravé straně ul. Údolní mezi č.o. 29 – 11. Přeložka bude provedena v délce 184 m 
novými kabely. Na začátku a na konci přeložky bude provedeno přepojení kabelů pomocí 
zemních smršťovacích spojek. Přeložka je umístěna na pozemku par. čís. 769, k.ú. Město Brno, 
obec Brno. 
Úsek č. 3 – na pravé straně ul. Údolní mezi č.o. 7 – 5. Přeložka bude provedena v délce 28 m 
novými kabely. Na začátku a na konci přeložky bude provedeno přepojení kabelů pomocí 
zemních smršťovacích spojek. Přeložka je umístěna na pozemku par. čís. 769, k.ú. Město Brno, 
obec Brno. 
Úsek č. 4 – na levé straně ul. Údolní u č. o. 13. Přeložka bude provedena v délce 33 m novými 
kabely. Na začátku a na konci přeložky bude provedeno přepojení kabelů pomocí zemních 
smršťovacích spojek. Přeložka je umístěna na pozemku par. čís. 769 a 771/1, k.ú. Město Brno, 
obec Brno. 
Úsek č. 5 – v prostoru křižovatky ulic Údolní a Komenského náměstí. Na stávajících kabelech 
bude nutno prodloužit stávající kabelový prostup v dl. 2 m z důvodu rozšíření komunikace a 
změně jejího prostorového uspořádání. Prodloužení prostupu bude provedeno dělenou 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 7 

  

 

 

chráničkou PE 160/110 mm. Přeložka je umístěna na pozemku par. čís. 769, k.ú. Město Brno, 
obec Brno. 
 
SO 452 Sdělovací kabely, VUT – jedná se o přeložky optických sdělovacích kabelů  
ve 2 úsecích. K prvnímu střetu dojde v prostoru kolem zdi fakultní porodnice Obilní trh na levé 
straně ul. Údolní. Přeložka bude provedena v délce 137 m na nové kombinované trakční stožáry. 
Pro přeložku bude použit nový kabel odpovídajícího profilu, ukotven bude na stožáry pomocí 
systémových kotevních armatur. Na začátku a na konci přeložky budou instalovány hrncové 
optické spojky. 
K druhému střetu dojde v místě křížení stávající trasy zemního optického kabelu s ul. Údolní 
mezi č.o. 22 – 31. Přeložka bude provedena novými optotrubkami v délce 32 m v nové trase. Pro 
přeložku bude použit stávající optický kabel, který bude přefouknut do nových trubek a uložen 
do chráničky. Optotrubky budou naspojkovány spojkami PLASSON SPP40. Přeložka je 
umístěna na pozemcích par. čís. 479 a 480, k.ú. Veveří, obec Brno. 
 
SO 453 Sdělovací kabely, MU – jedná se o přeložky optických sdělovacích kabelů ve dvou 
úsecích.  
K prvnímu střetu dojde v místě budovy VUT na pravé straně ul. Údolní. Přeložka bude 
provedena novými optotrubkami v délce 55 m v nové trase. Na přeložku bude použit stávající 
optický kabel, který bude přefouknut do nových trubek. Přeložka je umístěna na pozemku par. 
čís. 591, k.ú. Veveří, obec Brno. 
K druhému střetu dojde na levé straně ul. Údolní mezi č.o. 26 – 4. Přeložka bude provedena 
novými optotrubkami v délce 208 m v nové trase. K přeložce bude použit stávající optický kabel, 
který bude přefouknut do nových trubek. Pod komunikací budou optotrubky uloženy do 
chráničky. Přeložka je umístěna na pozemcích par. čís. 479, 480 a 769 k.ú. Město Brno, obec 
Brno. 
 
SO 454 Sdělovací kabely, UPC – jedná se o přeložky místních i optických sdělovacích kabelů 
ve třech úsecích. 
K prvnímu střetu dojde v prostoru před křižovatkou ulic Údolní a Úvoz u č.o. 38. Na stávajících 
kabelech bude nutno prodloužit stávající kabelový prostup v délce 3 m z důvodu rozšíření 
komunikace a změně jejího prostorového uspořádání. Prodloužení prostupu bude provedeno 
dělenou chráničkou PE 160/110 mm.  
K druhému střetu dojde na levé straně ul. Údolní mezi č.o. 24 – 4. Přeložka bude provedena 
v délce 176 m novými kabely. Na začátku a na konci přeložky bude provedeno přepojení kabelů 
pomocí zemních smršťovacích spojek. Optotrubky budou naspojkovány spojkami PLASSON 
SPP40. Přeložka je umístěna na pozemcích par. čís. 479, 480, k.ú. Veveří, obec Brno a pozemku 
par. čís. 769 k.ú. Město Brno, obec Brno. 
K třetímu střetu dojde na pravé straně ul. Údolní mezi č.o. 29 – 13. Přeložka bude provedena 
v délce 141 m novými kabely. Na začátku a na konci přeložky bude provedeno přepojení kabelů 
pomocí zemních smršťovacích spojek. Optotrtubky budou naspojkovány spojkami PLASSON 
SPP40. Přeložka je umístěna na pozemku par. čís. 769 k.ú. Město Brno, obec Brno. 
 
SO 455 Sdělovací kabely, T-MOBILE – jedná se o přeložky optických sdělovacích kabelů ve 
dvou místech.  
Úsek č. 1 je v prostoru za křižovatkou ulic Údolní a Obilní trh u č.o. 37. Na stávajících kabelech 
bude nutno prodloužit stávající kabelový prostup v délce 4 m z důvodu rozšíření komunikace  
a změně jejího prostorového uspořádání. Prodloužení prostupu bude provedeno dělenou 
chráničkou PE 160/110 mm. 
Úsek č. 2 je na levé straně ul. Údolní mezi č.o. 24 – 16. Přeložka bude provedena novými 
optotrubkami v délce 80 m v nové trase.  Pro přeložku bude použit stávající optický kabel, který 
bude přefouknut do nových trubek. Pod komunikací budou optotrubky uloženy v chráničce. 
Přeložka je umístěna na pozemcích par. čís. 479, 480, k.ú. Veveří, obec Brno a pozemku par. čís. 
769 k.ú. Město Brno, obec Brno. 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 8 

  

 

 

SO 456 Sdělovací kabely, FASTER – jedná se o zabezpečení optických sdělovacích kabelů ve 
dvou místech střetu s navrhovanou stavbou.  
Na stávajících kabelech bude nutno prodloužit stávající kabelový prostup v délce 4 m a 5 m. 
Prodloužení prostupu bude provedeno dělenou chráničkou PE 160/110 mm. 
 
SO 457 Sdělovací kabely, DIAL – jedná se o přeložení optického kabelu ve třech místech. 
K prvnímu střetu dojde v prostoru za křižovatkou ulic Údolní a Bratří Čapků u č.o. 56.  
Na stávajících kabelech bude nutno prodloužit kabelový prostup v délce 5 m. Prodloužení 
prostupu bude provedeno dělenou chráničkou PE 160/110 mm. 
K druhému střetu dojde na levé straně ul. Údolní mezi č.o. 26 – 4. Přeložka bude provedena 
novými optotrubkami v délce 194 m v nové trase. Pro přeložku bude použit stávající optický 
kabel, který bude přefouknut do nových trubek. Přeložka je umístěna na pozemku par. čís. 479 
k.ú. Veveří, obec Brno. 
Ke třetímu střetu dojde v prostoru křižovatky Údolní a Komenského nám. Na stávajících 
kabelech bude nutno prodloužit stávající kabelový prostup v délce 5 m. Prodloužení prostupu 
bude provedeno dělenou chráničkou PE 160/110 mm. 
 
SO 501 Plynovod STPE 160, Údolní sudá čísla – jedná se o přeložku plynovodního potrubí. 
Začátek trasy navazuje na stávající STPE 160 z roku 2007 na ulici Marešova. Nová trasa STPE 
160 je navržena v komunikaci v blízkosti krajnice v odstupové vzdálenosti od UV a sloupů VO. 
V tomto úseku mezi domy č.p. 4 – 26 je navrženo 12 nových domovních přípojek s upravenou 
dimenzí dle odběr, ukončených cca 1,5 m od objektů. Dopojení přípojek do HUP s regulátory je 
řešeno v rámci akce GasNetu. Před domem č.p. 6 je provedeno napojení SO 502, větev PE 110 
v ochranném potrubí, křížící ulici. Konec úpravy plynovodu je v ústí ulice Obilní trh na hranici 
domů č.p. 2 a 3. Zde dochází k napojení na stávající potrubí PE 160, které bude využito  
a přetlakováno na provozní tlakovou hladinu 1 bar. Přeložka se nachází na pozemcích par. čís. 
479, 458, 480 a 503, k.ú. Veveří, obec Brno. Celková délka přeložky je 231 m, s maximálním 
provozním tlakem 300 kPa, která je umístěná od hranice se sousedními pozemky par. čís. 481 
5,55 m, p.č. 471 (5,02 m) a od pozemku p.č. 461 3,85 m k.ú. Město Brno, obec Brno. 
 
SO 502 Plynovod STPE 110, Údolní lichá čísla – jedná se o přeložku plynovodního potrubí. 
Začátek úpravy je napojení navrhované přeložky na nový STPE 160 před domem č.p. 6 na ulici 
Údolní. Nová trasa STPE 110 nejprve kříží komunikaci v ochranném potrubí a za přechodem 
komunikace přeložka pokračuje v nové niveletě směrem k ulici Úvoz. V místě přechodu na 
druhou stranu k ulici Husova je veden plynovod STPE 90. 
Trasa je navržena v komunikaci v blízkosti krajnice v odstupové vzdálenosti od UV a sloupů 
VO.V tomto úseku mezi domy č.p. 19 – 35 je navrženo 10 nových domovních plynovodních 
přípojek s upravenou dimenzí dle odběru, ukončených cca 1,5 m od objektů. Dopojení přípojek 
do HUP s regulátory je řešeno v rámci akce GasNetu. Před domem č.o. 36 je přeložka ukončena 
a navazuje na ni plynovod STPE 63, zásobující 3 domy. Přeložka se nachází na pozemku par. 
čís. 480 k.ú. Veveří a 769, k.ú. Město Brno, obec Brno.  
Celková délka trasy je 191,0 m s maximálním provozním tlakem 300 kPa, která je umístěná  
5,0 m od hranice se sousedními pozemky par. čís. 725, 734 a 747 k.ú. Město Brno, obec Brno. 
 
SO 661 Tramvajová trať – spodek a svršek - jedná se o rekonstrukci dvoukolejné tramvajové 
trati v ulici Údolní. Předmětem územního řízení je nové umístění v křižovatce ul. Údolní/Úvoz, 
kde dochází k posunu tramvajové trati vlevo ve směru z centra tak, aby vpravo za křižovatkou 
byl samostatný jízdní pruh, zastávky a pruh pro cyklisty, a vlevo pojížděné tramvajové těleso. 
Nové umístění v křižovatce ul. Údolní/Úvoz bude na pozemcích par. čís. 480, 521 a 540,  
k.ú. Veveří, obec Brno. 
 
SO 662 Tramvajová trať – zastávky – jedná se pouze o novou zastávku před křižovatkou 
s Úvozem (směrem do centra), vlevo je vložen zastávkový ostrůvek šířky 2,25 m a délky 40,0 m 
s výškou nástupní hrany 200 mm. Zastávka je na pozemku par. čís. 540, k.ú. Veveří, obec Brno. 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 9 

  

 

 

SO 663 Tramvajová trať – napájecí a zpětné vedení – pro uložení nových kabelů bude 
v úseku mezi Obilním trhem a křižovatkou Úvoz/Údolní vybudován nový kabelovod tvořený 
devítiotvorovým multikanálem a plastovými kabelovými komorami. Celková délka kabelovodu 
je 279 m. 
V úseku mezi stávající měnírnou na ulici Údolní a stávajícími skříněmi (N13 a Z13) na 
křižovatce ulic Úvoz/Údolní, budou do nového kabelovodu uloženy čtyři nové trakční kabely 
typu 1-AYY 1x500 (2x napájecí kabel 2x zpětný kabel). Dále bude kabelovodem veden v tomto 
úseku kabel pro dálkově ovládaný odpojovač, typu 1-CYKY 12x4mm. 
Dále bude vybudován nový kabelovod tvořený jedním multikanálem v délce 26 m v místě 
přechodu ulice Úvoz. 
 
SO 664 Tramvajová trať – trolejové vedení – objekt řeší rekonstrukci trolejového vedení 
tramvajové a trolejbusové trati, především zřízení nových stožárů – ocelové trubkové nebo 
svařované metalizované o délce max. 11,0 m umístěné v chodníku. 
- Úsek od křižovatky Husova po křižovatku Joštova/Marešova – součástí rekonstrukce je zřízení 

5 nových stožárů umístěných na pozemcích par. čís. 771/1 a 769, k.ú. Město Brno, obec Brno. 
- Úsek od křižovatky Joštova/Marešova po Obilní trh – součástí rekonstrukce je zřízení  

9 nových stožárů na pozemcích par. čís. 769, k.ú. Město Brno, obec Brno a na pozemku par. 
čís. 480, k.ú. Veveří, obec Brno,   

- Úsek Obilní trh – Úvoz – součástí rekonstrukce je zřízení 6 nových stožárů umístěných na 
pozemku par. čís. 479 a 540 k.ú. Veveří, obec Brno. 

- Úsek Úvoz – Bratří Čapků – součástí rekonstrukce je zřízení 5 nových stožárů umístěných na 
pozemcích par. čís. 540 a 591, k.ú. Veveří, obec Brno. 

 
SO 666 Tramvajová trať – přípojky NN pro ELP. Připojení bude provedeno ze stávající 
přípojkové skříně umístěné ve fasádě č.o. 40 na tramvajovou zastávku. Druhá přípojka bude 
provedena ze stávající rozpojovací skříně umístěné v zeleném pásu poblíž tramvajové zastávky 
na tramvajovou zastávku. Přípojky budou umístěny na pozemcích par. čís. 591, k.ú. Stránice, 
obec Brno a na pozemcích par. čís. 480, 540, k.ú. Veveří, a p.č. 769 k.ú. Město Brno, obec Brno. 
 
SO 801 Vegetační úpravy – součástí objektu je kácení dřevin dle zákona č. 114/1992 Sb.,  
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a náhradní výsadba. 
 
Druh pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje: 

Pozemky par. č. 621, 693, 698/1, 698/2, 703/25, 717/1, 719/1, 769, 775, 776/1, 778, k.ú. Město 
Brno, obec Brno a pozemky par. čís. 458, 479, 480, 503, 505, 521, 540, 558, k.ú. Veveří, obec 
Brno a pozemek par. čís. 591, 606 v k.ú. Stránice, obec Brno, jsou v katastru nemovitostí 
evidovány jako „Ostatní plocha“, ostatní komunikace.   
 
Pozemky par. čís. 703/1, 717/2, 717/3, 770/2, 771/1, 771/2, 774, k.ú. Město Brno, obec Brno  
a pozemek par. čís. 504/1, k.ú. Veveří, obec Brno, jsou v katastru nemovitostí evidovány jako 
„Ostatní plocha“, zeleň. 
 
Pozemek par. čís. 717/4, k.ú. Město Brno, obec Brno, je v katastru nemovitostí evidován jako 
„Ostatní plocha“, jiná plocha. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Jako území dotčené vlivy stavby stanovil stavební úřad plochu shodnou s plochou pozemků  
a staveb, ke kterým mají vlastnická nebo jiná věcná práva účastníci územního řízení vymezení 
v odůvodnění tohoto rozhodnutí, tj. pozemky, na kterých se stavba umisťuje: pozemky parc.  
č. 621, 693, 698/1, 698/2, 703/1, 703/25, 717/1, 717/2, 717/3, 717/4, 719/1, 769, 770/2, 771/1, 
771/2, 774, 775, 776/1, 778 v k.ú. Město Brno, obec Brno, dále na pozemcích  parc. č. 591, 606 
v k.ú. Stránice, obec Brno a na pozemcích parc. č. 458, 479, 480, 503, 504/1, 505, 521, 540, 558 
v k.ú. Veveří, obec Brno, sousední pozemky: parc. č. 622, 623, 624, 694, 695, 697, 699, 701, 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 10 

  

 

 

702/1, 702/2, 703/9, 703/22, 713/1, 716/1, 723, 724, 725, 728/1, 729, 733, 734, 737, 738/1, 
743/1, 744, 747, 748, 753, 754, 761, 762/1, 766, 768, 772, 773 v k.ú. Město Brno, obec Brno, 
parc. č. 593/1, 594/1, 594/2, 601, 605 v k.ú. Stránice, obec Brno a parc. č. 459, 461, 462/1, 
463/1, 465, 468, 469/1, 471, 473, 475, 477, 481, 483, 504/2, 506/16, 507, 509/1, 509/2, 509/4, 
509/13, 511, 512, 513/1, 514, 524, 525, 533, 535, 536, 538, 541, 548, 550, 552 v k.ú. Veveří, 
obec Brno. 
 
Pro umístění a projektovou přípravu stavby a realizaci části stavby se stanoví tyto podmínky: 
1. V dalším stupni projektové dokumentace bude dodržen druh a účel stavby, základní 

parametry jejího prostorového řešení a umístění, uvedené v popisu stavby ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí a obsažené v projektové dokumentaci ověřené v územním řízení. Případné 
změny musí být předem projednány a povoleny stavebním úřadem. 

2. Bylo doloženo souhlasné závazné stanovisko Odboru památkové péče Magistrátu města Brna 
č. j. MMB/0431868/2019/K/zs ze dne 11.10.2019 - bez připomínek. 

3. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku vydaném Odborem dopravy MMB,  
č.j. MMB/0344246/2019 ze dne 04.10.2019, zejména:  
- bude povolena úprava stávajících křižovatek, 
- bude povoleno zvláštní užívání komunikace – uložení inženýrských sítí, 
- nejpozději čtyři měsíce před uvedením stavby do provozu bude MMB OD požádán  
o vydání opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, a jako drážní správní úřad, 
- bude doplněno kótování u dopravního značení, přechodů, míst pro přecházení a doplněno 
dopravní značení, 
- je nutné doložit stanovisko DPmB a.s. 

4. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku  OVLHZ MMB č.j. MMB/364891/2019 
ze dne 04.09.2019: 
- SO 301 Kanalizace a SO 303 Vodovod jsou vodními díly a podléhají povolení podle 
vodního zákona. 

5. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku MMB OŽP: 
• Odboru životního prostředí z hlediska ochrany ovzduší: 

- Do dalšího stupně PD budou zapracována podrobná navrhovaná technická a organizační 
opatření k omezení prašnosti ze stavební činnosti (např. kropení prašných ploch, očista 
komunikací, organizační opatření atd.) 
- Staveniště budou obsluhovat pouze vozidla, která splňují emisní normu EURO III  

a vyšší. 
• Odboru životního prostředí z hlediska odpadového hospodářství a hydrogeologie: 

- V rámci oprav bude zachováno umístění nádob pro směsný komunální odpad a pro 
tříděný odpad (papír, sklo, plasty), o případné změně umístění těchto nádob bude informován 
OŽP MMB. 

• Odboru životního prostředí z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
- Upozorňujeme, že plocha parku Komenského náměstí je vedena pod pořadovým číslem 

10 v „Seznamu ploch nejvýznamnější zeleně v městě Brně“, který je přílohou obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně. 

6. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku KHS JMK č.j. KHSJM 
54200/2019/BM/HOK ze dne 11.10.2019:  
- V dalším stupni řízení dle zákona č. 258/2006 Sb, bude zejména na základě 
precizovaného plánu organizace výstavby, navržených dlouhodobých objízdných tras, 
použitých technologických postupů a jejich délky trvání provedeno vyhodnocení hlukové 
zátěže během realizace stavby (stavební činnost a doprava na objízdných pozemních 
komunikacích) a navržena protihluková opatření dokladující předpoklad nepřekročení 
hygienických limitů hluku pro chráněné venkovní prostory staveb a chráněné venkovní 
prostory, které jsou stanoveny v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 11 

  

 

 

7. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Policie ČR-DI: 
- Veškeré parkovací zálivy budou stavebně odděleny zvýšenou obrubou (min. +10 cm) od 
chodníkového tělesa, nikoliv jen varovným pásem – bezpečnost pěších v kontextu § 1 zák.  
č. 12/1997 Sb., pohybujících se po chodníku je třeba jednoznačně upřednostnit před 
požadavkem nad rychlým vmanévrováním řidiče s vozidlem na zálivové parkovací stání. 
- Stavební úpravy a jejich provedení musí být v souladu s platnými stavebně-technickými 
normami a předpisy. 
- Po celou dobu provádění výkopových prací musí být zajištěna bezpečnost chodců. 
- Dopravní řešení akce včetně užití přechodného dopravního značení bude předem 
projednáno a odsouhlaseno Policií ČR-DDI a stanoveno příslušným silničním správním 
úřadem při jednání o zvláštním užívání komunikace. 

8. Příjezdové trasy na staveniště vč. tonáže použitých vozidel budou před vydáním stavebního 
povolení projednány s Brněnskými komunikacemi a.s., Renneská tř. 1a, Brno. 

9. Budou zajištěny bezpečné vstupy a vjezdy do objektů. 
10. Bude zajištěn bezpečný průchod pro chodce v šíři min. 1,5 m, příp. pochůznými lávkami. 
11. Výkop bude po celé délce ohrazen a v noci osvětlen. 
12. Při provádění prací a s tím související skládce stavebního materiálu, bude dbáno na dodržení 

ochrany veřejné zeleně. V případě, že bude nezbytné využít veřejnou zeleň ke skládce 
materiálu, bude použito všech dostupných prostředků tak, aby nedocházelo k jejímu 
poškozování, v případě poškození bude navráceno v původní stav.  

13. O zvláštní užívání komunikace a uzavírku komunikace, požádá zhotovitel min. 30 dní před 
zahájením prací OD MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno. 

14. Vyžádejte si stanovisko a.s. Brněnské komunikace, Renneská tř. 1a, Brno, která stanoví 
rozsah obnovy komunikací. 

15. Pro umístění stavby a realizaci části stavby budou splněny podmínky vlastníků a správců 
stavbou dotčených inženýrských sítí nebo jejich ochranných pásem, které se týkají vytyčení 
stavby, výkopových prací v blízkosti zařízení, kontroly nepoškozenosti sítí před záhozem, 
zabezpečení a ochrany stávajících sítí, zajištění výkopů, podmínek křížení sítí, staveništní 
dopravy, při provádění zemních prací bude dodržena ČSN 733050 Zemní práce, křížení 
kabelů musí být v souladu s ČSN 736005 Prostorová úprava vedení technického vybavení, 
uvedené v jejich vyjádření:  
- Brněnských komunikací a.s. zn.: 3100-Nov-369/19 ze dne 08.10.2019, 
- Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., zn. 722/022889/2019/EŠk/ŠK ze dne 11.11.2019, 
- Dopravního podniku města Brna, a.s., zn.: 10739/2019/5040 ze dne 19.11.2019, 
- GridServices, s.r.o. zn. 5002076035 ze dne 12.03.2020 a zn. 5002108375 ze dne 

09.04.2020, 
- Primátorky Statutárního města Brna č.j. MMB/0017482/2020 ze dne 13.01.2020  

a č.j. MMB/0241694/2020 ze dne 15.06.2020,  
- Odboru investičního MMB č.j. MMB/0344332/2019 ze dne 2.9.2019, 
- Katastrálního úřadu JMK č.j. PD-26696/2019-702 ze dne 22.8.2019  

a č.j. KÚ-04681/2019-700-02020 ze dne 22.11.2019, 
- Majetkového odboru MMB č.j. MMB/0348328/2019 ze dne 29.08.2019, 
- Kanceláře veřejného ochránce práv č.j. KVOP-51468/2019/OVS ze dne 15.11.2019, 
- Veřejné zeleně města Brna, p.o. zn. S/255/1253/19 ze dne 18.09.2019, 
- Tepláren Brno, a.s. zn. 019447/2019/TB ze dne 10.09.2019, 
- Technických sítí Brno, a.s., zn.: TSB/09318/2019 ze dne 17.10.2019,   
- společnosti UPC Česká republika, s.r.o., zastoupené InfoTel, spol. s r.o.,  

zn. JurKo01109/19 ze dne 27.08.2019, 
- Odboru správy majetku MMB ze dne 17.01.2020, 
- společnosti ČD  - Telematika a.s., č.j. 1201914232 ze dne 22.08.2019, 
- společnosti E.ON Distribuce, a.s. zn. T6779-27000801 ze dne 23.08.2019, 
- společnosti Faster CZ spol. s r.o. ze dne 11.09.2019, 
- společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s., č.j. E32364/19 ze dne 21.08.2019, 
- společnosti České Radiokomunikace, a.s. zn. UPTS/OS/226467/2019 ze dne 23.08.2019, 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 12 

  

 

 

- společnosti CETIN, a s. č.j. 728033/19 ze dne 10.09.2019, 
- společnosti Dial Telecom, a.s. zn. BM717564 ze dne 02.09.2019, 
- Masarykovy univerzity ze dne 13.09.2019 pod č.j. MU-IS/171824/2019/1005928/ÚVT-

1/3670  
- Vysokého učení technického v Brně č.j.: VUTBR/160812/2019 ze dne 10.10.2019. 

 
Účastník řízení stanovený podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu,  
v platném znění, je Statutární město Brno, IČO 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 
Brno. 
 

Odůvodnění  
Stavební úřad obdržel dne 03.01.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
nazvané: „Rekonstrukce Údolní od Husovy po Úvoz, Brno“ na pozemcích parc. č. 621, 693, 
698/1, 698/2, 703/1, 703/25, 717/1, 717/2, 717/3, 717/4, 719/1, 769, 770/2, 771/1, 771/2, 774, 
775, 776/1, 778 v k.ú. Město Brno, obec Brno, dále na pozemcích parc. č. 591, 606 v k.ú. 
Stránice, obec Brno a na pozemcích parc. č. 458, 479, 480, 503, 504/1, 505, 521, 540, 558 v k.ú. 
Veveří, obec Brno. Žadatelem je Statutární město Brno, IČO 44992785, Dominikánské náměstí 
196/1, 601 67 Brno, které zastupují Brněnské komunikace a.s., IČO 60733098, Renneská třída 
787/1a, 639 00 Brno. Podáním žádosti bylo zahájeno územní řízení.  
Po doplnění chybějících podkladů dne 16.06.2020, stavební úřad opatřením ze dne 30.06.2020 
č.j. MCBS/2020/0102668/ADAM oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 
územního řízení a upustil od ústního jednání a ohledání na místě. V oznámení o zahájení řízení 
poučil účastníky řízení o možnosti podat námitky a stanovil jim k tomu lhůtu a rovněž stanovil 
lhůtu pro seznámení se s podklady řízení.  
 
V průběhu řízení byly uplatněny tyto námitky: 
 
Kancelář veřejného ochránce práv zaslala pod č.p. MCBS/2020/0107511 dne 13.07.2020 
následující námitky:  
Požaduje, aby nové řešení vjezdu č. 8 a 9 nezhoršovalo rozhledové pole řidiče, tj. rozhledové 
pole obou vjezdů bylo řešeno v souladu s ČSN 73 6110 a současně musí být řešení vjezdů 
v souladu s Vyhláškou č. 398/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů – dle sdělení projektanta, 
bylo řešení vjezdů se zástupci Kanceláře veřejného ochránce práv konzultováno. Oba vjezdy 
jsou navrženy v souladu s uvedenou ČSN a vyhláškou. 
Požaduje zajištění nepřetržitého přístupu pro pěší a vyhrazeného příjezdu do areálu po celou 
dobu realizace stavby. V nezbytném případě je možné, a to po nezbytnou dobu, po předchozím 
projednání omezit příjezd do areálu na jeden z vjezdů. V takovém případě bude zajištěna 
bezplatně náhradní zpevněná parkovací plocha včetně příjezdu na sousedním pozemku dle 
výkresu situace organizace výstavby. Náhradní parkovací plocha bude vyhrazena po celou dobu 
trvání omezení vjezdu na jednom z dotčených vjezdů. Námitka se netýká územního řízení, ve 
kterém se stavba umisťuje. Řešení příjezdu a přístupu k nemovitostem je připomínka k realizaci 
stavby, je ji teda třeba uplatnit v následném řízení.  
Požaduje předložení návrhu změn v dopravě – příjezdu k vjezdu č. 8 a 9 a současně přístupu pro 
pěší v průběhu realizace stavby vždy s dostatečným předstihem (min. 14 dní před provedením 
změny). Řešení příjezdu a přístupu k nemovitostem je připomínka k realizaci stavby, je ji teda 
třeba uplatnit v následném řízení. 
V rámci pěšího přístupu požadujeme bezúplatné zajištění orientačního systému pro pěší 
z navazujících uzlů MHD tj. od ulice Úvoz a od centra města. Etapy výstavby, uzavírky  
a koridory pro pěší budou řešeny až při realizaci stavby, nelze uplatnit v rámci umístění stavby, 
ale až v následném řízení. 
Požaduje uvést všechny plochy a stavební objekty dotčené stavbou po jejím dokončením do 
původního stavu. Po dokončení stavby bude provedena protokolární kontrola dotčených ploch  
a stavebních objektů. Námitka je součástí podmínek územního rozhodnutí a při kolaudaci bude 
protokol vyžadován. 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 13 

  

 

 

Dle ust. § 4 odst. 2 stavebního zákona rozhodoval stavební úřad v souladu se závaznými 
stanovisky a stanovisky dotčených orgánů. Žádost byla doložena těmito závaznými stanovisky, 
stanovisky a vyjádřeními: 
OD MMB vydal souhlasné stanovisko pod č.j. MMB/0344246/2019 dne 04.10.2019, rozhodnutí 
o povolení úpravy připojení vydané pod č.j. MMB/345128/2019 ze dne 25.11.2019 a rozhodnutí 
o uložení inženýrských sítí v komunikačním pozemku pod č.j. MMB/429764/2019 ze dne 
31.10.2019. Policie ČR-DI vydala souhlasné stanovisko č.j. KRPB-112655-5/ČJ-2019-0600DI-
NEP dne 18.11.2019, MMB odbor památkové péče vydal souhlasné stanovisko pod  
č.j. MMB/0431868/2019/K/zs ze dne 11.10.2019, MMB odbor územního plánování a rozvoje 
vydal souhlasné závazné stanovisko pod č.j. MMB/0344238/2019/Neu ze dne 16.10.2019, MMB 
odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství vydal vyjádření pod č.j. MMB/364891/2019 
ze dne 04.09.2019, MMB odbor životního prostření vydal souhlasné vyjádření pod  
č.j. MMB/0344276/2019/JN ze dne 03.10.2019, souhlasná závazná stanoviska pod  
č.j. MMB/0363312/2019/Rezh ze dne 30.08.2019 a č.j. MMB/0357669/2019/MIDA ze dne 
27.08.2019, ÚMČ Brno-střed odbor životního prostředí vydal stanovisko ke kácení dřevin pod 
č.j. MCBS/2019/0152961/PRUJ dne 16.09.2019, Hasičský záchranný sbor JmK vydal souhlasné 
závazné stanovisko pod č. e. HSBM-73-1-1532/1-OPST-2019 dne 02.09.2019, Krajská 
hygienická stanice JmK vydala dne 11.10.2019 pod sz S-KHSJM 45724/2019 souhlasné závazné 
stanovisko, Ministerstvo obrany odbor ochrany zemních zájmů vydal souhlasné závazné 
stanovisko dne 22.08.2019 pod sp. z. 94510/2019-1150-OÚZ-BR, Drážní úřad vydal souhlasné 
stanovisko pod zn. MO-SOO1344/19-2/Os dne 24.09.2019.  
 
Dále bylo k žádosti doloženo vyjádření: Brněnských komunikací a.s. zn.: 3100-Nov-369/19  
ze dne 08.10.2019, Brněnských vodáren a kanalizace, a.s., zn. 722/022889/2019/EŠk/ŠK ze dne 
11.11.2019, Dopravního podniku města Brna, a.s., zn.: 10739/2019/5040 ze dne 19.11.2019, 
GridServices, s.r.o. zn 5002076035 ze dne 12.03.2020 a zn 5002108375 ze dne 09.04.2020, 
Primátorky Statutárního města Brna č.j. MMB/0017482/2020 ze dne 13.01.2020 a č.j. 
MMB/0241694/2020 ze dne 15.06.2020, Odboru investičního MMB č.j. MMB/0344332/2019 ze 
dne 2.9.2019, Katastrálního úřadu JMK č.j. PD-26696/2019-702 ze dne 22.8.2019 a č.j. KÚ-
04681/2019-700-02020 ze dne 22.11.2019, Majetkového odboru MMB č.j. MMB/0348328/2019 
ze dne 29.08.2019, Kanceláře veřejného ochránce práv č.j. KVOP-51468/2019/OVS ze dne 
15.11.2019, Veřejné zeleně města Brna, p.o. zn. S/255/1253/19 ze dne 18.09.2019, Tepláren 
Brno, a.s. zn 019447/2019/TB ze dne 10.09.2019, Technických sítí Brno, a.s., zn.: 
TSB/09318/2019 ze dne 17.10.2019, společnosti UPC Česká republika, s.r.o., zastoupené 
InfoTel, spol. s r.o., zn JurKo01109/19 ze dne 27.08.2019, Odboru správy majetku MMB ze dne 
17.01.2020, společnosti ČD  - Telematika a.s., č.j. 1201914232 ze dne 22.08.2019, společnosti 
E.ON Distribuce, a.s. zn T6779-27000801 ze dne 23.08.2019, společnosti Faster CZ spol. s r.o. 
ze dne 11.09.2019, společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s., č.j. E32364/19 ze dne 
21.08.2019, společnosti České Radiokomunikace, a.s. zn. UPTS/OS/226467/2019 ze dne 
23.08.2019, společnosti CETIN, a s. č.j. 728033/19 ze dne 10.09.2019, společnosti Dial 
Telecom, a.s. zn BM717564 ze dne 02.09.2019, Masarykovy univerzity ze dne 13.09.2019 pod 
č.j. MU-IS/171824/2019/1005928/ÚVT-1/3670 a Vysokého učení technického v Brně  
č.j.: VUTBR/160812/2019 ze dne 10.10.2019.  
 
Podmínky vlastníků dotčených nemovitostí uvedené v souhlasech nebyly zahrnuty do podmínek 
územního rozhodnutí, neboť se týkají realizace stavby, budou zapracovány do projektové 
dokumentace v dalším stupni.  
 
Okruh účastníků územního řízení byl stanoven v souladu s ust. § 85 odst. 1 a 2 stavebního 
zákona. Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že  
v daném případě toto právní postavení přísluší podle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 
žadateli, tj. Statutární město Brno, IČO 44992785, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, 
dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) obci, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn,  
tj. Statutární město Brno, zastoupené starostou Městské části města Brna, Brno-střed.  Dle ust.  



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 14 

  

 

 

§ 85 odst. 2 písm. a) vlastníkovi pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, tj. ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště 
Brno, Příkop 818/11, 604 47 Brno, Kancelář veřejného ochránce práv, Údolní 658/39, 602 00 
Brno, Magistrát města Brna, Majetkový odbor, Malinovského náměstí 624/3, 601 67 Brno, dále 
tomu, kdo má jiné věcné právo k dotčenému pozemku, tj. Brněnské komunikace a.s., Renneská 
třída 787/1a, 639 00 Brno, Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, 
ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha, České Radiokomunikace a.s., 
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha, Dial Telecom, a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha, Faster 
CZ spol. s r.o., Jarní 1064/44g, 614 00 Brno, GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 
Brno, Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Moravské náměstí 1/1, 602 00 Brno, Magistrát 
města Brna, Odbor investiční, Kounicova 949/67, 601 67 Brno, Magistrát města Brna, Odbor 
správy majetku, Husova 164/3, 601 67 Brno, T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha, Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 822/5, 602 00 Brno, Teplárny 
Brno, a.s., Okružní 828/25, 638 00 Brno, Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, 
Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno, CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, 
Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, 656 46 Brno, E.ON Distribuce, a.s.., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, InfoTel, spol. s r. o., Novolíšeňská 2678/18, 628 00 
Brno, Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 
Brno, UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 502/5, 140 00 Praha – přešla pod Vodafone Czech 
Republic a.s., Náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha, Vysoké učení technické v Brně, 
Antonínská 548/1, 602 00 Brno. Dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) osobám, jejichž vlastnické právo 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům, nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, tj.  
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 622, 623, 624, 694, 695, 697, 699, 701, 702/1, 702/2, 703/9, 703/22, 713/1, 716/1, 
723, 724, 725, 728/1, 729, 733, 734, 737, 738/1, 743/1, 744, 747, 748, 753, 754, 761, 762/1, 
766, 768, 772, 773 v k.ú. Město Brno, obec Brno, parc. č. 593/1, 594/1, 594/2, 601, 605 
v k.ú. Stránice, obec Brno a parc. č. 459, 461, 462/1, 463/1, 465, 468, 469/1, 471, 473, 475, 
477, 481, 483, 504/2, 506/16, 507, 509/1, 509/2, 509/4, 509/13, 511, 512, 513/1, 514, 524, 
525, 533, 535, 536, 538, 541, 548, 550, 552 v k.ú. Veveří, obec Brno. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
č.p. 219, č.p. 221, č.p. 204, č.p. 205, č.p. 619, č.p. 212, č.p. 577, č.p. 597, č.p. 599, č.p. 596, 
č.p. 567, č.p. 552, č.p. 529, č.p. 527, č.p. 528, č.p. 523, č.p. 503, č.p. 496, č.p. 495, č.p. 487, 
č.p. 435, č.p. 420, č.p. 326, č.p. 254, č.p. 223, č.p. 222 a č.p. 220, k.ú. Město Brno, obec 
Brno, č.p. 244, k.ú. Stránice, obec Brno a č.p. 305, č.p. 306, č.p. 387, č.p. 388, č.p. 389,  
č.p. 390, č.p. 392, č.p. 393, č.p. 394, č.p. 395, č.p. 396, č.p. 307, č.p. 308, č.p. 397, č.p. 398, 
č.p. 399, č.p. 400, č.p. 401, č.p. 402, č.p. 403, č.p. 404, č.p. 405, č.p. 406, č.p. 407, č.p. 408, 
č.p. 409 a č.p. 376, k.ú. Veveří, obec Brno. 

 
Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, tj. podle ust. § 144 správního řádu, 
oznámení o zahájení řízení a další písemnosti byly podle ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona 
doručeny účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jednotlivě a ostatním 
účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. Současně s vyvěšením na úřední desce bylo oznámení  
o zahájení řízení a další dokumenty zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Za den doručení veřejnou vyhláškou se považuje podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu 15. den 
po jejím vyvěšení na úřední desce Úřadu městské části města Brna, Brno-střed. 
 
Stavební úřad v územním řízení přezkoumává žádost podle ust. § 90 stavebního zákona. Tedy 
zda je záměr žadatele v souladu: 

a) s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména 
s obecnými požadavky na využívání území, 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 15 

  

 

 

b) s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 
napojení nebo podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

c) s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě 
s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního 
zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

 
Stavební úřad konstatuje, že navrhovaný záměr vyhovuje požadavkům vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
neboť stavba ani její část nepřesahuje na sousední pozemek v souladu s ust. § 23 vyhlášky  
č. 501/2006 Sb., stavba je umístěna tak, že umožňuje napojení na sítě technické infrastruktury  
a pozemní komunikace, umístěním navrhované stavby je zachována kvalita prostředí.  
Stavba vyhovuje také vyhlášce č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném 
znění, je v souladu se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, a proto 
je přípustná. 
 
Podle schváleného Územního plánu města Brna (dále jen ÚPmB) jeho závazné části, Vyhlášky 
statutárního města Brna č. 2/2004, v platném znění, přílohy č.1 Regulativy pro uspořádání 
území a podrobnější územně plánovací dokumentace Regulačního plánu Městské památkové 
rezervace (dále jen „RP MPR“), Vyhlášky statutárního města Brna č. 28/2006, je stavba 
navržena  
převážně v plochách pro dopravu s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem 
PLOCHY KOMUNIKACÍ A PROSTRANSTVÍ MÍSTNÍHO VÝZNAMU  
okrajově 
v plochách stavebních stabilizovaných PLOCH BYDLENÍ s podrobnějším účelem využití 
stanoveným funkčním typem BO – PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ 
v plochách stavebních stabilizovaných PLOCH PRO VEŘEJNOU VYBAVENOST 
s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčními typy OV – VEŘEJNÁ SPRÁVA, OS – 
ŠKOLSTVÍ a OZ – ZDRAVOTNICTVÍ 
v plochách stavebních návrhových PLOCH PRO VEŘEJNOU VYBAVENOST 
v plochách stavebních návrhových PLOCH SMÍŠENÝCH s podrobnějším účelem využití 
stanoveným funkčním typem SJ – JÁDROVÉ tj. SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO 
CHARAKTERU 
v plochách nestavebních – volných návrhových PLOCH MĚSTSKÉ ZELENĚ s podrobnějším 
účelem využití stanoveným funkčním typem ZP – PLOCHY PARKŮ 
v plochách nestavebních – volných stabilizovaných PLOCH MĚSTSKÉ ZELENĚ 
s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem ZO – PLOCHY OSTATNÍ 
MĚSTSKÉ ZELENĚ.  
 
MMB OÚPR posoudil záměr a dospěl k závěru, že navrhovaný záměr, mimo dotčené území 
záměrem vymezeným v ZÚR, respektuje funkční a prostorové regulativy dotčených ploch a je 
v souladu s platným Územním plánem města Brna a je přípustný, což vyplývá z předloženého 
závazného stanoviska pod č.j. MMB/0344238/2019/Neu ze dne 16.10.2019. 
 
Stavební úřad na základě provedeného posouzení neshledal důvody, které by bránily umístění 
stavby, proto rozhodl, tak jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 
Část stavebních objektů nepodléhá ohlášení ani povolení stavebního úřadu, ale před užíváním je 
nutno požádat o vydání kolaudačního souhlasu popř. kolaudačního rozhodnutí. 
Část stavebních objektů podléhá povolení MMB OVLHZ. 
Část stavebních objektů podléhá povolení MMB OD. 
Stavební objekty SO 661, 662, 663, 664, 665, 666, podléhají povolení Drážního úřadu. 
 
Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci. Nepozbude však 
platnosti, jestliže v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení nebo bude započato se 
stavbou. 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 16

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat účastníci řízení podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu
odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Odboru územního a stavebního řízení Magistrátu
města Brna, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, podáním učiněným prostřednictvím Úřadu
městské části města Brna, Brno-střed, Stavebního úřadu, Dominikánská 2, pracoviště Měnínská
4, 601 92 Brno. Rozhodnutí je oznámeno účastníkům doručením stejnopisu písemného
vyhotovení do vlastních rukou nebo prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky.
Lhůta pro podání odvolání začíná běžet dnem následujícím po doručení písemného vyhotovení
rozhodnutí, nebo nejpozději po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí nebo doručeno do datové schránky. Za den doručení
veřejnou vyhláškou se považuje patnáctý den po vyvěšení na úřední desce Úřadu městské části
města Brna, Brno-střed. Odvolání musí mít náležitosti podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu
a musí být podáno v potřebném počtu stejnopisů tak, aby každý účastník obdržel po jednom
a jeden zůstal správnímu orgánu. Včas podané a přípustné odvolání proti tomuto rozhodnutí má
podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

Ing.
vedoucí

Stavebního úřadu

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů
na úřední desce Úřadu městské části města Brna, Brno-střed:

Vyvěšeno dne: ............................ Sejmuto dne: ..............................

a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup,
v souladu s ustanovením § 26 odst. 1 správního řádu:

Zveřejněno dne: .......................... Zveřejnění ukončeno dne: ..............................

Otisk razítka a podpis orgánu,
který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí

a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 17 

  

 

 

 
Žadatel je v souladu s ust. § 8 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, 

osvobozen od správního poplatku. 
 

 
 
 
 
 
Příloha   
všem – katastrální situační výkres 
 
 
 
 
 
Doručí se 
 
Stavebník – doručuje se jednotlivě 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, které zastupují Brněnské 

komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 
 
2. Statutární město Brno, Kancelář primátora města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 

Brno - primátorka 
 
Účastníci stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písm. b), c) a d) stavebního zákona – doručuje se 
jednotlivě 
3. Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 
4. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno 
5. ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 
6. České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 
7. ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Brno, Příkop 

818/11, 604 47 Brno 
8. Dial Telecom, a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 
9. Faster CZ spol. s r.o., Jarní 1064/44g, 614 00 Brno 
10. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
11. Kancelář veřejného ochránce práv, Údolní 658/39, 602 00 Brno 
12. Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Moravské náměstí 1/1, 602 00 Brno 
13. Magistrát města Brna, Majetkový odbor, Malinovského náměstí 624/3, 601 67 Brno 
14. Magistrát města Brna, Odbor investiční, Kounicova 949/67, 601 67 Brno 
15. Magistrát města Brna, Odbor správy majetku, Husova 164/3, 601 67 Brno 
16. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 
17. Technické sítě Brno, akciová společnost, Barvířská 822/5, 602 00 Brno 
18. Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, 638 00 Brno 
19. Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 
20. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
21. Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, 656 46 Brno 
22. E.ON Distribuce, a.s.., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
23. InfoTel, spol. s r. o., Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno 
24. Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno 
25. UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 502/5, 140 00 Praha – přešla pod Vodafone Czech 

Republic a.s., Náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 
26. Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 548/1, 602 00 Brno 
 



Č.j. MCBS/2020/0123013/ADAM str. 18 

  

 

 

Účastníci stavebního řízení podle § 109 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona – doručuje se 
veřejnou vyhláškou  
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 622, 623, 624, 694, 695, 697, 699, 701, 702/1, 702/2, 703/9, 703/22, 713/1, 716/1, 
723, 724, 725, 728/1, 729, 733, 734, 737, 738/1, 743/1, 744, 747, 748, 753, 754, 761, 762/1, 
766, 768, 772, 773 v k.ú. Město Brno, obec Brno, parc. č. 593/1, 594/1, 594/2, 601, 605 
v k.ú. Stránice, obec Brno a parc. č. 459, 461, 462/1, 463/1, 465, 468, 469/1, 471, 473, 475, 
477, 481, 483, 504/2, 506/16, 507, 509/1, 509/2, 509/4, 509/13, 511, 512, 513/1, 514, 524, 
525, 533, 535, 536, 538, 541, 548, 550, 552 v k.ú. Veveří, obec Brno. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
č.p. 219, č.p. 221, č.p. 204, č.p. 205, č.p. 619, č.p. 212, č.p. 577, č.p. 597, č.p. 599, č.p. 596, 
č.p. 567, č.p. 552, č.p. 529, č.p. 527, č.p. 528, č.p. 523, č.p. 503, č.p. 496, č.p. 495, č.p. 487, 
č.p. 435, č.p. 420, č.p. 326, č.p. 254, č.p. 223, č.p. 222 a č.p. 220, k.ú. Město Brno, obec 
Brno, č.p. 244, k.ú. Stránice, obec Brno a č.p. 305, č.p. 306, č.p. 387, č.p. 388, č.p. 389, č.p. 
390, č.p. 392, č.p. 393, č.p. 394, č.p. 395, č.p. 396, č.p. 307, č.p. 308, č.p. 397, č.p. 398, č.p. 
399, č.p. 400, č.p. 401, č.p. 402, č.p. 403, č.p. 404, č.p. 405, č.p. 406, č.p. 407, č.p. 408, č.p. 
409 a č.p. 376, k.ú. Veveří, obec Brno. 

 
Na vědomí 
Dotčené orgány  
27. Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 
28. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Štefánikova 103/32, 602 00 Brno 
29. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje v Brně, Jeřábkova 1847/4, 602 00 Brno 
30. Magistrát města Brna, Odbor dopravy, Kounicova 949/67, 601 67 Brno 
31. Magistrát města Brna, Odbor památkové péče, Malinovského náměstí 624/3, 601 67 Brno 
32. Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje, Kounicova 949/67, 601 67 

Brno 
33. Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, Kounicova 

949/67, 601 67 Brno 
34. Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí, Kounicova 949/67, 601 67 Brno 
35. Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Svatoplukova 2687/84, 662 10 

Brno 
36. Policie České republiky, Specializované pracoviště DI, Brno-město a Brno-venkov, 

Kounicova 687/24, 602 00 Brno 
37. Úřad městské části města Brna, Brno-střed, Odbor životního prostředí, Měnínská 4, 601 92 

Brno 
 
Dále obdrží 
38. ÚMČ Brno – střed, úřední deska, Dominikánská 264/2, 601 69 Brno  
39. právník 
40. evidence ÚR 
41. oprávněná úřední osoba 
42. spis 
 
 
 














